
T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D
Nr. 14 (3494) 2017 APRIL – BALANDŽIO 4 • LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS - LITHUANIAN WEEKLY • www.tevzib.com • Nr. kaina – $2

PM 40012376 R09408

ŠIAME NUMERYJE

This newspaper was mailed on 
Tuesday, April 4, 2017

▪ Krikšto slėpinys  –  
visada naujas ir amžinas – 2, 4 psl.

▪ Lithuania and the Struggle for Freedom – 3 psl.
▪ “Mes čia, mes dainuojam lietuviškai!” – 4 psl.

▪ More on the Question of 
Lietuvių Namai – 5 psl.

▪ Neprilygstamai kanklininkei – 
ilgiausių metų!  – 7 psl.

LINKSMOJI DIENA
Šalia kitų, dar vis gyvuojančių papročių, balandžio 

1-oji išsiskiria kaip melavimo, apgaudinėjimo, juokų 
bei labai laisvo žodžio diena.

Atrodo, lyg bėgančio laiko spūstyje per ištisus 
metus neturėjome nieko linksmesnio, kad prireiktų 
vienos kitokios dienos, kaip kokio švystelėjimo pilkoje 
kasdienybėje? Iš tiesų – ne. Bet meluoti „leidžiama“ 
tik vieną dieną, ir tai beveik būtina, kad padidintum 
sau džiaugsmą ir pasitenkinimą pagal nusistovėjusią 
tvarką. O iš tikrųjų vyksta maišatis – meluojama 
visada, nelaukiant tos ypatingos dienos. Meluojama 
dėl reikalo, dėl patogumo, dėl vilties laimėti, dėl gerų 
santykių, dėl visko, kas tave kaip šarvai apsaugo, 
gelbsti, teisina... Daug melo užtinkama politikoje, 
istorijose, įvairių užmojų siekimuose. Berods nacių 
propagandistas Gebelsas yra pasakęs, kad šimtą kartų 
melavus apie tą patį dalyką, jis tampa tiesa. Tuo nau-
dojamasi ir dabar. Į tą patarimą buvo atremta ir visa 
Stalino politika. Melas buvo pavirtęs ideologine do-
rybe. Kokiomis melagystėmis reikėjo verstis, tegali 
papasakoti tie, kuriems buvo lemta tokioje santvarkoje 
gyventi. Deja, kai kur kitur melo reikalai, nors ir ki-
tokia forma, vis tiek reiškėsi. Išliko iki šių dienų, 
susimaišė su kitomis savybėmis, ir užtat ta balandžio 
1-oji įprastu būdu primena, jog nedaug kas pasikeitę 
nuo Gebelso laikų. Tai nuomonei kiekvienas galėtų 
pririnkti pavyzdžių, kiek tik jų reikėtų, nes kartais 
atrodo, jog ir pati kasdienybė sudėta iš gausybės 
melagysčių? 

Sakoma, kad iš visų melagysčių pati blogiausia yra 
– meluoti sau. Švelniau tariant reikėtų gal sakyti, kad 
tai tik išimtys – kas save norėtų apgaudinėti, sau me-
luoti, ir kokia nauda ar garbė iš to pasidarytų? Bet tos, 
į save nukreiptos melagystės dažniausiai giminiuojasi 
su pasididžiavimais. Pvz., pagal reikalą eilinis kareivis 
tampa leitenantu, mokytojas profesoriumi, paprastas 
fabriko darbininkas tampa darbų prižiūrėtoju... Sunku 
būtų ir suskaičiuoti, kiek kiekvienas žmogus turėtų 
progų ir galimybių sau pameluoti pasiaukštindamas ar 
pasigirdamas. Atsimenamais laikais tokius melagius 
bandydavo pašiepti atvirukais, pvz., gandonešiai gau-
davo piešinius – prie stalo prikaltas liežuvis...Pavienių 
žmonių santykiai, jeigu jie ir neteisybėmis apkaišioti, 
dažniausiai dėl to nesuyra. Su neteisybėmis blogiau, 
kai tiesos iškraipymas, arba įprastas melas, kaip 
priemonė, liečia visus žmones, pvz., prekyboje, ko-
vose dėl valdžios, reklamose, santykių užmezgimuose, 
projektų kūryboje, visur kasdien ir be saiko. Kai šitoks 
nesąžiningumo bei moralinės menkystės tvanas liečia 
žmonių mases, sunku išlikti kitokiu. Melagysčių pla-
tintojams aukštesnis moralinis lygis nepriimtinas, nes 
tiesa virsta kenksminga užtvara kai kuriems užmojams 
vykdyti. Kas bebūtų, melas, kaip priemonė tikslui 
siekti, žemina žmogaus orumą, ardo tikrąsias ver-
tybes.          ČS 

Susitikimai Vašingtone – 
apie saugumą ir partnerystę 

Kovo 28 dieną Vašingtone  
Lietuvos užsienio reikalų min-
isteris Linas Linkevičius kartu 
su Estijos ir Latvijos užsienio 
reikalų ministeriais Svenu Mikser 
ir  Edgaru Rinkevičiumi dalyvavo 
susitikimuose su JAV valstybės 
sekretoriumi Rex Tillerson, JAV 
Kongreso atstovų rūmų politikais 
bei Ginkluotųjų pajėgų vadovais.

Susitikimo metu Baltijos 
valstybių užsienio reikalų mi-
nisteriai padėkojo JAV vado-
vams už nuoseklią paramą ir 

karinių pajėgų buvimą bei dar 
kartą patvirtino Lietuvos, Lat-
vijos ir Estijos įsipareigojimus 

dėl 2% išlaidų gynybai, daly-
vavimui tarptautinėje koalici-
joje prieš terorizmą ir „Islamo 
valstybę“. JAV valstybės sekre-
torius R. Tillerson padėkojo 
už Baltijos valstybių indėlį, 
kovojant su tarptautiniu tero-
rizmu, ir pritarė Lietuvos, Lat-
vijos ir Estijos užsienio reikalų 
ministerių išsakytai Šiaurės At-
lanto sąjungos ir transatlantinio 
bendradarbiavimo stiprinimo, 
Varšuvos susitikimo sprendimų 
įgyvendinimo, kibernetinio, ener-

getinio saugumo, strateginės ko-
munikacijos ir ekonominių ryšių,  
taip pat Rusijos veiksmų pasie-

nyje stebėjimo svarbai. Susitiki-
mo metu taip pat buvo aptarta 
tarptautinės prekybos susitarimų 
(TTIP, Transatlantinės prekybos 
ir investicijų partnerystės susita-
rimas) tema.

JAV valstybės sekretorius pa-
tikino Baltijos valstybių atstovus  
dėl JAV įsipareigojimų NATO 
penktajam straipsniui, Baltijos 
valstybių saugumo užtikrinimui 
ir JAV karių buvimo tęstinumui. 
R. Tillerson teigė, kad JAV ver-
tina Suskystintųjų gamtinių dujų 
terminalo infrastruktūrą Baltijos 
regione, Klaipėdos suskystintųjų 
gamtinių dujų terminalo plėtrą, ir 
užtikrino ministerius, jog naujos 
JAV administracijos siekis yra 
didinti dujų eksporto pajėgumus. 

Vėliau trijų Baltijos valstybių  
užsienio reikalų ministeriai 
susitiko su JAV Atstovų rūmų 
pirmininku Paul Ryan, taip pat 
su JAV Senato Užsienio reikalų 
komiteto pirmininku senatoriumi 
Bob Corker ir pavaduotoju sena-
toriumi Ben Cardin. Susitikimo 
metu buvo aptarti saugumo 
iššūkiai Baltijos regione ir visoje 
Europoje, situacija Ukrainoje. Vi-
sos pusės sutarė, kad draudimai 
Rusijai turi būti išlaikyti, kol 
nebus įgyvendinti Minsko susi-
tarimai. 

           URM inf. ir ntr. 

Iš pasaulio meno lobyno. Italų tapytojo Giotto di Bondone (1266-1337) paveikslas “Jėzus 
įžengia į Jeruzalę”, 1305

Susitikime su JAV valstybės sekretoriumi Rex Tillerson (antras 
iš d.) Lietuvos URM ministeris L.Linkevičius (pirmas iš d.) ir 
Latvijos bei Estijos ministeriai 
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ES vadovai susitikime 
su popiežiumi 

“Sugrįžimas į Romą po šešiasdešimties metų 
negali būti vien atsiminimų kelionė, bet labiau 
troškimas atrasti gyvąją atmintį to įvykio, kad su-
prastume jo reikšmę dabartyje”, – sakė popiežius 
Pranciškus, kovo 24 dienos vakare kreipdamasis 
į visų ES valstybių narių vadovus, jį aplankiusius 
Romos sutarčių 60-mečio proga. Savo kreipi-
mesi popiežius citavo Romos traktatų signatarų 
ir amžininkų pasisakymus, iš kurių aišku, jog tai, 
ką jie kūrė, nebuvo vien politinė, ekonominė ar 
kultūrinė, bet ypač žmogiška tikrovė, remiantis ir 
skleidžiant tam tikrą žmogaus sampratą. Pabrėžęs 
europinės civilizacijos krikščioniškas šaknis, be 
kurių būtų sunku suprasti vakarietiškas orumo, 
laisvės, teisingumo vertybes ir bendros Europos 
tėvų steigėjų principus, popiežius Pranciškus 
pabrėžė, kad mūsų periodui itin būdingas „krizės“ 
motyvas. Ekonominė, šeimos, socialinė, institucijų, 
migrantų krizė: daug krizių, kurios dabartiniame 
žmoguje kelia baimę ir pasimetimą. Tačiau krizė 
nebūtinai savaime vien neigiama – ji tetampa, 
pasak popiežiaus, proga atskleisti sprendimus, 
remiantis, kaip minėta, Europos sąjungos tėvų 
steigėjų palikimu. Pranciškus dar kartą išvardijo 
tas „kolonas“, ant kurių tėvai steigėjai statė Eu-
ropos bendriją: žmogaus vertę, tikrą solidarumą, 
atvirumą pasauliui, taikos ir išsivystymo siekimą. 
Vienybė, pabrėžė popiežius, turi būti kuriama ne 
per suvienodinimą, bet per harmoniją. Europos 
ateičiai reikia atrasti solidarumą, kuris neapsiribotų 
vien gerais ketinimais, bet virstų konkrečiais 
veiksmais. Solidarumas saugo nuo egoizmo, 
kuris gimdo populizmą ir kitą, nei vienodumas, 
kraštutinumą – skirtingumo triumfą. Europos tur-
tas visada buvo dvasinis atvirumas ir sugebėjimas 
kelti pamatinius klausimus apie egzistenciją.Tai 
nereiškia atsisakyti vystymosi, priešingai, in-
vestuoti į vystymąsi ir taiką, tačiau suprantant, 
kad vystymasis nėra vien produktyvumas, bet 
visapusiškas žmogiškos būtybės realizavimasis. 
Atsivėrimas vilčiai yra atsivėrimas ateičiai, o ši yra 
jaunuolių rankose. Popiežius pabrėžė, kad ateičiai 
svarbu remti šeimą ir gyvybės šventumą. Euro-
pos sąjungos ateityje nėra vien „neišvengiamos 
senatvės, bet ir naujos jaunystės“ galimybė, 
pažymėjo Pranciškus, linkėdamas dabartiniams 
Europos sąjungos vadovams eiti tiek idealo ir 
naujo humanizmo, tiek konkrečių ir veiksmingų 
sprendimų keliu, užtikrindamas Bažnyčios indėlį 
Europos kūrime. 

Vatikano radijo inf.

Krikšto slėpinys  –  visada naujas ir amžinas
Lietuvos dokumentinis kino filmas Avinėlio vartai - apie Krikšto sakramentą, jo istoriją ir galią žmogui

Daugelis iš mūsų, kuriuos vi-
sai mažyčius pakrikštijo tėvai, 
žinoma, neprisimename šio 
įvykio, tik vėliau pajuntame, kad 
krikštas  mūsų gyvenimą ir mūsų 
dvasią pasuko tam tikra kryptimi, 
sujungdamas mus ne tik su aplink 
esančia, bet ir didesne pasaulio 
krikščionių bendruomene, taip pat 
ir nujaučiama jungtimi su kažkuo 
didesniu, neįvardijamu. O tie ryšiai, 
silpnesni ar stipresni, ar visai 
užmiršti, jau priklauso nuo mūsų 
dvasios aktyvumo, atvirumo, mūsų 
buvimo prasmės paieškų. Krikšto 
sakramentas, pats pirmasis ir labai 
svarbus, fizinis dvasios tėvų atlie-
kamas veiksmas, visada lydimas 
nenusakomo slėpinio ir klausimų: 
kaip krikštas veikia mūsų dvasią ir 
sąmonę, kaip jis keičia asmenybę ir 
jos santykį su pasauliu – regimuoju 
ir neregimuoju. Visi šie apmąstymai 
keliami dokumentiniame kino 
filme Avinėlio vartai, kuris kovo 
12 d. buvo pristatytas Toronto 
Prisikėlimo parapijos žiūrovams. 
Filmo scenarijaus autorius ir 
režisierius – Audrius Stonys, op-
eratorius – Laisvūnas Karvelis, 
prodiuseriai – kun.Gediminas Num-
gaudis, OFM, ir Radvilė Sumilė, 
muzika – Giedriaus Puskunigio. 
Pasak filmo kūrėjų, pagrindinis 
Avinėlio vartų tikslas – ne tik pa-
pasakoti apie krikšto kilmę, bet 
ir paskatinti žmonės susimąstyti, 
kalbėti, kelti klausimus ir ieškoti 
atsakymų, ką jiems reiškia krikštas. 
Filmas sukurtas Lietuvai švenčiant 
žemaičių krikšto 600 m. jubiliejų,  
tai buvo dar vienas paskatinimas 
pasigilinti į krikšto reikšmę ir 
prasmę dabartiniame pasaulyje. 
Filmo sumanymo autorius ir vykd.
prodiuseris kun. G.Numgaudis, 
OFM, teigia, kad šis filmas – tai 
dvasinė kelionė, leidžianti prisi-
liesti prie šių apeigų gelmės ir pa-
justi krikšto ilgaamžį visuotinumą. 
Dokumentinis filmas Avinėlio var-
tai rodytas ne tik Lietuvoje, bet ir 
Švedijoje, Lenkijoje, Izraelyje, 
Jungtinėse Amerikos Valstijose, 
Italijoje, Indijoje. Šis filmas tarp-
tautiniame Vilniaus dokumentinių 
filmų festivalyje 2015 metais 
pelnė pagrindinį apdovanojimą, 
taip pat buvo pristatytas pagrin- 
diniam Lietuvos kino apdovano-
jimui “Sidabrinė gervė”; kituose 
festivaliuo-se labai gerai įvertinta 
šio filmo kompozitoriaus, kino 
operatoriaus, garso režisieriaus 
kūryba. 

Filmo turinį papasakoti  neleng-
va, todėl buvo labai pravartu, kad 

prieš seansą jį apibūdino vienas iš 
kūrėjų prodiuseris kun.Gediminas 
Numgaudis, OFM, Šv.Kazimiero 
provincijos viceministeris, šiemet 
vadovavęs Gavėnios rekolekci-
joms Prisikėlimo parapijoje. Jis 
supažindino su filmo atsiradimo 
istorija ir turiniu, padėkojo Lietuvos 
ir Kanados tikintiesiems, kurie savo 
aukomis prisidėjo, kad būtų sukurta 
ši poetiška juosta; po filmo mielai 
atsakė į žiūrovų klausimus.

 Filmo veiksmas ir vaizdai mus 
pakaitomis kelia į dvi erdves. Lie-
tuvoje filmuotuose kadruose paro-
doma, kaip krikščioniškose įvairių 
konfesijų – pravoslavų, sentikių, 
protestantų bendruomenėse atlie-
kamos krikšto apeigos arba joms 
rengiamasi. Pažadėtosios Žemės 
-Izraelio, Jordano upės pakrančių, 
Jeruzalės šventyklų vaizdais pri-
menama, kad būtent Krikšto sakra-
mentas tarsi patvarus nematomas 
dvasinis tiltas jungia nutolusius 
kraštus, tolimas žmonių kartas ir 
dviejų tūkstantmečių istorijos atkar-
pas. Vanduo ir aliejus, matomi kaip 
atgimimo ir atsinaujinimo ženklai, 
žvakių liepsnos tamsoje – vilties  
motyvai, jungia viso pasaulio 
krikščionis, nesvarbu, kokia kalba 
giedotų ar melstųsi ar savomis 
apeigomis priimtų  kvietimą tapti 

Kristaus bendruomenės nariu. 
Avinėlio vartai nėra nuoseklus 

pasakojimas, tai greičiau filmuo-
tas esė vaizdais, kuriuos sieja 
pagrindinė mintis ir kurį verta 
pažiūrėti bent porą kartų, kad 
atsivertų subtilūs prasmių klodai. 
Krikštas jame palyginamas mirties 
ir prisikėlimo ritualui, kai vanduo, 
į kurį panardinamas krikštijamasis, 
tarsi palaidoja ir vėl iškelia jau nau-
jam gyvenimui. Tai atsispindi ir 
filmo pavadinime. Vartai – ėjimas 
į naują gyvenimo skirsnį krikšto 
keliu, avinėlis – tarsi Kristaus aukos 
pakartojimas.  

Kun. G.Numgaudis, OFM: – 
“Jau seniai daug galvojau apie šį 
sakramentą, kuris paliečia mus 
visus, bet mes nekalbame apie jį. 
Šiam filmui ruošėmės ilgai, studi-
javome istorinius ir religinius šal-
tinius, paskui ėmėmės darbo. 

Nukelta į 4-ą psl.

Kadras iš filmo: vaikas su žvake

Popiežius Pranciškus sveikina Lietuvos 
prezidentę D.Grybauskaitę, atvykusią daly-
vauti ES 60-mečio iškilmėse Romoje

Kadras iš filmo: pakeliui į seniausios krikščionių krikštyklos vietą 
Izraelyje

Filmo kūrėjai (iš k.) Audrius Stonys ir kun. G.Numgaudis, OFM



TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI   32017.IV.4    Nr. 14

Žinios iš Lietuvos

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Lithuania and the Struggle for Freedom
Kovo mėn. Lietuvoje   lankėsi JAV nevyriausybinių 
organizacijų atstovai  ir dalyvavo surengtoje Lietuvos Seimo 
ir Parlamentinio demokratijos forumo organizuojamoje 
tarpparlamentinėje konferencijoje Europa ir JAV: transat-
lantinio solidarumo patvirtinimas. Iškilmingame Lietuvos 
seimo posėdyje, minint Kovo 11-ąją, kalbą pasakė Carl 
Gershman, National Endowment for Democracy (Naciona-
linio demokratijos fondo) prezidentas. Kalba paskelbta 
tinklalapyje NED, kovo 15 d. Siūlome susipažinti su politiko 
mintimis apie Lietuvos laisvės kovų patirtį. 

Remarks by Carl Gershman, President of the National 
Endowment for Democracy on the occasion of the 
commemoration of the Day of the Restoration Lithuania’s 
Independence 
The Seimas of the Republic of Lithuania

President Grybauskaite, Lech Walesa, friends:
It’s a great honor for me to speak to the plenary of the Lithuanian Parliament on the 
occasion of the 27th anniversary of the Lithuanian Revolution, when Lithuanians joined 
in singing their national anthem and Catholic hymns in a demonstration of hope and 
human dignity.  This was one of the great uprisings for freedom in all of human history, 
since it led not only to Lithuania’s liberation from communist oppression but also to the 
dissolution of the Soviet Union, which was the world’s last remaining empire.
It is a source of enormous pride for me to say to you today that the National Endow-
ment for Democracy (NED), which I have the honor to lead, and through the NED the 
American people – since the funds we provide come from the United States Congress 
and, therefore, from the U.S. taxpayer – have been with you every step of the way.
We did not share your suffering and sacrifice, and no people on a per capita basis under 
Soviet communism suffered more in terms of death, mass deportations, prison, and exile 
than the people of Lithuania.  But we were with you in spirit and have supported you 
in many other ways.
We supported the Sajudis reform movement and The Chronicle of the Catholic Church 
in Lithuania. We helped Lithuanian and U.S. NGOs that assisted in the country’s post-
communist transition to democracy. We funded cross-border programs carried out by 
Lithuanian NGOs working in Kaliningrad and Belarus.
We supported pro-democracy Belarusian exile and diaspora groups based in Vilnius but 
working in Belarus.We have supported the Inter-Parliamentary Training Institute through 
which the Lithuanian Parliament has shared its best practices with parliamentarians and 
their staffs from Ukraine, Moldova, and Georgia.
We worked with the Lithuanian government and parliament in organizing the Vilnius 
ministerial meeting of the Community of Democracies in 2011 when Lithuanian held 
the presidency of the Community.  It was then that I met my dear friend Zygis Pavil-
ionis and Emanuelis Zingeris and saw how a small country can act as a global force for 
democracy and human rights.
And we had the privilege in 2013 of organizing in Washington a ceremony at which the 
National Endowment for Democracy bestowed its Democracy Service Medal on the 
father of Lithuanian independence, Vytautas Landsbergis.
Most of all, we have worked with Lithuania in countering Russian efforts to subvert and 
destroy democracy in Lithuania, in Europe, and in Russia itself.  We have supported the 
work of the Lithuania-based DELFI and the East European Studies Center in monitoring, 
documenting, and combatting Russian disinformation in Lithuania and the Baltic states.
And we have partnered with Lithuania in helping activists and dissidents from Russia 
who are trying to resist the worst crackdown since Soviet times.  No country has helped 
as much as Lithuania in doing the things that make the difference between life and death 
and between freedom and jail.  I am talking about visas that are granted rapidly; helping 
people adjust to new circumstances and to remain active in supporting work still being 
done inside Russia; and even speaking to them in their own language.
Lithuania sees clearly the difference between the Russian state and Russians working 
for free expression and democracy, and they clearly and consistently confront the former 
and protect the latter at home and in every European and international venue.
Lithuania supports democrats from the entire region through diplomatic efforts to promote 
better policies, by providing refuge for democrats-at-risk, and by hosting meetings and 
conferences where democratic ideas can honed and democratic networks developed.
Lithuania also serves as a symbol of democratic solidarity for the region and the world.  
For Georgia and Moldova, it is a model of democratic transition and a friendly partner 
and adviser.
Lithuanian is a model of perseverance against great odds in the cause of freedom.
Its example embodies what Vaclav Havel meant when he said that “none of us as an 
individual can save the world as a whole, but that nevertheless each of us must behave 
as if it were in our power to do so.”
Lithuania exemplifies what Havel called “Living in Truth.”
At a time when democracy is under attack and faces an historic crisis of belief and con-
viction in the democratic heartland of Europe and the United States, Lithuania’s example 
can help reignite the flame of freedom and revive the commitment to the defense of 
human dignity and responsibility. 
May the world rise to the standard set by this small country, and may the path chartered 
by Lithuania help guide mankind from the present state despondency and confusion to 
a future of freedom, security, and peace.
Thank you.

BERLYNE RASTAS VASARIO 16-OSIOS 
AKTO ORIGINALAS

Vokietijos diplomatiniame 
archyve kovo 29 d. rastas 
Vasario 16-osios Lietuvos Ne-
priklausomybės Akto originalas 
lietuvių kalba. Tai patvirtino Vy-
tauto Didžiojo universiteto prof. 
Liudas Mažylis. „Greta įrišto by-
loje vokiškojo varianto šalia buvo 
įsegtas ir lietuviškasis nutarimo 
variantas su visais 20 aiškiai origi-
naliai parašų“, – sakė profesorius. 
Jo teigimu, popierius yra perlenktas 
į keturias dalis, tai patvirtina išvadą, 
kad jis keliavo paštu. Aktas įsegtas 
į bylą į kovo mėnesį. L.Mažylis 
sakė, kad ieškoti akto jį paskatino 
valstybės atkūrimo šimtmečio 
artėjimas. Istorinio dokumento 
paieškos archyvuose užtruko tik 
dvi dienas, tiesa, daug laiko prieš 

tai teko skirti susirašinėjimui su 
Vokietijos archyvų specialistais. 
Lietuvos nepriklausomybės ak-
tas – Lietuvos Tarybos 1918 m. 
vasario 16 d. Vilniuje pasirašytas 
dokumentas, skelbiantis, kad at-
kuriama Lietuvos Valstybė, ir ji 
atsižada nuo visų valstybinių ryšių, 
kada nors buvusių su kitomis tau-
tomis. Tolimesnį valstybės likimą 
bei santvarką pavesta kurti Atku-
riamajam Seimui. Dokumentas 
pasirašytas Vilniuje, Pilies g. 26, 
po to, kai dr. Jonas Basanavičius 
rado kompromisą tarp dešinesnių 
ir socialdemokratinių pažiūrų 
politikų. Koncernas „MG Baltic“ 
yra pasiūlęs milijoną eurų tam, 
kas suras Vasario 16-osios akto 
originalą.

VARŠUVOJE - KAIMYNŲ SUSITIKIMAS 
Kovo 27-28 d.d. Varšuvoje vyko 

Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos 
parlamentų narių susirinkimas. 
Jame dalyvavo Lietuvos seimo 
pirmininkas Viktoras Pranckietis 
ir delegacijos nariai V.Ačienė, 
A.Kubilius, Ž.Pavilionis, J.Olekas, 
J. Jarutis, J.Liesys, T.Tomilinas, 
V.Poderys, Lenkijos Seimo bei 
Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados narių vadovai. 

Per aštuonerius šio sambūrio  
veiklos metus buvo siekiama 
įgyvendinti pirmosios asamblėjos 
sesijos Kijeve 2008 m. dekla- 

racijoje užsibrėžtus tikslus plė-
toti bendra istorine patirtimi, 
kultūrine tapatybe ir europinėmis 
vertybėmis grindžiamus Lietu-
vos, Lenkijos ir Ukrainos geros 
kaimynystės santykius. Po ben-
dro susirinkimo vyko Seimo 
pirmininko V.Pranckiečio susi-
tikimai su Lenkijos  prezidentu 
Andrzej Duda, Lenkijos Senato 
pirmininku Stanisław Karczews-
ki, Lenkijos Seimo pirmininku 
Marek Kuchcinski ir Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados pirmininku 
– Andrijumi Parubijumi.

EK PARAMA LIETUVOS MOKSLININKUI 
Vilniaus universiteto Gyvybės 

mokslų centro Biotechnologi-
jos instituto profesoriui Sau-
liui Klimašauskui paskirta 2,5 
mln. eurų siekianti Europos 
mokslo tarybos parama. Tai pir-
mas kartas per dešimt Europos 
komisijos (EK) finansuojamos 
programos gyvavimo metų, kai 
Lie-tuva gauna tokį įvertinimą.

VU profesoriaus vykdomas tarp- 
disciplininis epigenetinio DNR 
ženklinimo dinamikos pavienėse 
žinduolių ląstelėse tyrimas 
jungia chemiją, biologiją ir 
epigenetiką. Europos moks-
lo tarybos parama skiriama 
tyrėjams, vykdantiems proveržį 
kuriančius didelės rizikos ir 
naudos mokslinius tyrimus.

PAMINKLAS J.VILEIŠIUI KAUNE
Baigėsi beveik dvi savaites 

trukusi apklausa, kurioje 
kauniečiai rinko tinkamiausią 
vietą bronziniam Jono Vileišio 
paminklui pastatyti. Beveik 900 
iš 2000 apklausoje dalyvavusių 
miestiečių balsavo už Rotušės 
aikštę. Miestui nė cento nekai-
nuosiančią skulptūrą tikimasi 
pastatyti iki š.m. liepos 6 dienos. 
Paminklui statyti buvo siūlomos 
trys Kauno vietos: Rotušės aikštė, 
Laisvės alėja ties Centriniu paštu 
ir Nepriklausomybės aikštė prie 
Soboro. Kauniečiai galėjo siūlyti 

ir kitas miesto vietas. Skulpto-
riaus Kęstučio Balčiūno sukur-
ta klasikinė bronzinė skulptūra, 
kurios aukštis sieks apie 2.4 m, 
buvusį Kauno burmistrą vaizduoja 
realistiškai, tiksliai atkurtais veido 
bruožais, to laikotarpio drabužiais 
ir net su autentišku odiniu portfe-
liu. Lietuvos 100-osioms neprik-
lausomybės metinėms ne tik  
Vileišių giminė, bet ir Joną Vileišį 
pažinoję Kauno patriotai, gyve-
nantys JAV, pasiūlė  pagerbti bu-
vusio miesto burmistro atminimą 
nors kukliu paminklu.

C.Gershman, JAV 
Nacionalinio demok-
ratijos fondo prezi-
dentas 
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“Mes čia, mes dainuojam lietuviškai!”
Su Klyvlando (JAV) lietuvių choro “Exultate” vadove Rita Klioriene ir Toronto 
“Volungės” vadove Dalia Viskontiene kalbasi Nijolė Benotienė, KLD ruošos 
komiteto atstovė spaudai 

Esu sužavėta puikiai organizuojama Kanados Lietuvių dienų švente. Internetinėje svetainėje 
nuosekli informacija ir apie būsimą dienotvarkę, besiruošiančius meno vienetus, puikų 
nakvynių pasirinkimą, namudininkų ir amatininkų mugę, meno parodą, sportą, maistą 
ir kitus užsiėmimus bei žadamą nuotaiką. O kaip atrodo šventė tiems, kurie joje bus ne 
dalyviai, bet atlikėjai – mano klausimai skirti dviems chorinės muzikos meno vadovėms 
Daliai Viskontienei ir Ritai Kliorienei 

– Jūs vieninteliai ne kanadiečiai dainininkai esa-
te pakviesti į Kanados ir Kanados lietuvių didelę 
šventę Otavoje. Kokie jausmai ruošiantis šiam 
renginiui?

R.Kliorienė: Choras “Exultate” labai greitai padarė 
sprendimą priimti lietuvių-kanadiečių kvietimą, nes 
prieš kelerius metus dalyvavome 2014 metų Mon-
trealio Lietuvių dienose. Mūsų choristai iki šios die-
nos negali atsidžiaugti ta kelione ir viso savaitgalio 
renginiais. Buvome labai gražiai priimti, viskas iki 
smulkmenų buvo puikiausiai suorganizuota. Atlikome 
koncertą, giedojome Mišiose, ir dar buvo laiko da-
lyvauti kituose tų Lietuvių dienų renginiuose, apžiūrėti 
miestą ir, sudarius gražias draugystes, pasilinksminti.  
Ateinantis renginys bus kitoks; jame  dalyvaus ir kiti 
Kanados chorai bei šokėjai, tai bus kaip mažoji dainų 
ir šokių šventė. 

– Įvertinkite repertuarą, parinktas dainas, jų 
įvairumą ir sudėtingumą.

D.Viskontienė: Repertuare yra 16 kūrinių. Matyti, 
jie atrinkti nuosekliai atsižvelgiant į dalyvių patirtį, 
sugebėjimus, skaičių, balsų suskirstymą.  Tarp žinomų 
dainų, atliktų mūsų šventėse ar koncertuose, mums yra 
ir negirdėtų, ir nedainuotų.Tai puiku, nes choristams 
reikia gerai "pazulinti smegenėles”, o muzikiniu po-
žiūriu jos tikrai vertos būti mūsų Dienų programoje ir 

ateityje – mūsų repertuare. Yra įdomiai skambančių 
naujų kūrinių, pagristų liaudies melodijomis. Jie duoda 
progos visiems žinomas dainas "aprengti" naujais 
drabužiais. O tai itin įdomu ir smagu! Dainininkams 
ir klausytojams tikrai bus malonu klausytis choro.

– Kokie ruošos darbai sunkiausi ar sudėtingiausi?
Rita Kliorienė: Ruoštis sekasi nuostabiai gerai gal 

todėl, kad organizatoriai labai gerai tvarkosi, inter-
netinė svetainė puikiausiai paruošta, galima lengvai 
surasti įvairios informacijos. Repertuaro knygos ir 
mokymosi įrašai buvo paruošti gerokai iš anksto, taigi, 
imame visas dainas vieną po kitos ir ramiai mokomės. 
Organizatoriai taip pat nepasirinko visiškai naujo 
repertuaro. Kai kurias dainas esame dainavę kitose 
dainų šventėse arba savo choro koncertuose. Nuolat 
besiruošiant dainų šventėms reikia išmokti labai daug 
dainų, tad net ir labiausiai norėdamas padaryti gerai  
jauti, kad vos spėji viską paruošti. Šį kartą darbo yra 
daug, tačiau repertuaro mažiau, o šios dainos yra kaip 
geras vynas, labiau susitupėjusios/pribrendusios (ne-
randu tinkamo žodžio!), todėl jaučiasi didelis malo-
numas, galint jas gerai atlikti, įsijausti, interpretuoti.  

– Kaip sekasi repeticijos prieš šią “mini” dainų 
šventę? Ar užteks laiko pasiruošti?

D.Viskontienė: Dar liko 12-13 repeticijų iki vasaros 
atostogų. Visi turime dainų įrašus-CD’s. (Nuo Ritos 
Kliorienės rengtos Dainų šventės 2006 m. esame iš-
paikinti ir, pradėję naują repertuarą, laukiame įrašų.)  
Nespėjome gauti repertuaro knygas, kai choristai tuoj 
pat klausė apie įrašus, kuriuos ypatingai gerai paruošė: 
dainas įdainavo Kristina Kliorytė, Martynas Matutis 
ir Aleksandras Stankevičius. Esu užtikrinta, kad mano 
choristai važiuodami automobiliuose, požeminiame 
traukinyje, namuose klausosi, dainuoja ir mokosi. Mes 
būsime gerai pasiruošę ir ne tik gražiai atrodysim, bet 
ir gražiai dainuosime! Entuziazmo, noro dalyvauti 
ir pasiryžimo “Volungei” tikrai netrūksta! Bus puiki 
šventė! Mūsų yra 48, džiaugiamės, kad atėjo jaunų 
dainininkių. Tikriausiai, dar yra jaunuolių, kurie laksto 
su sviediniais ar slidėms ir dar negirdėjo, kad daini-
ninkai ilgiau ir sveikiau gyvena negu kiti.

– Kiek “Exultate” dainininkų ruošiasi atvykti? 
Koks atstumas nuo Klyvlando iki Otavos?

R. Kliorienė: Į šventę Otavoje užsiregistravo 41 
choristas, o dabartinį choro sąstatą sudaro 44 dai-
nininkai. Vadinasi, vyksime beveik visi, kuo labai 
džiaugiamės! Kelio yra 840 kilometrų, važiuosime 
autobusu, o kelionės trukmė 9-10 valandų, bet kelionės 
labai laukiame ir tikimės, kad, kaip ir 2014 metais, 
grįšime su gražiausiais įspūdžiais.  

– Ką galvojat apie šį renginį ir jo svarbą mums, 
išeiviams?

D. Viskontienė: Nenoriu sekti Amerikos prezidento 
pavyzdžiu ir negatyviai analizuoti savo krašto būvį, 
tačiau, nesame akli ir aiškiai matome pasikeitimus 
mūsų kultūriniam gyvenime. Gerai, kad dar turime 
jaunimo, suaugusių, vaikų, jų tėvelių ir jų draugų, 
kurie be dainos gyventi nenori. Kadaise kvietimų 
pasirodymams buvo daug ir kartais net per daug, dabar 
jų nėra, ir turime patys sau susiorganizuoti progas 
pasirodymams ir koncertams. Šitokia šventė, kad ir 
vadiname ją mini - mažąja, mums ji – didelė, nes tai 
puiki proga išlįsti iš savo lizdo, pasitempti, pasiruošti, 
suvažiuoti, pasidžiaugti ir kartu balsus sujungus šaukti: 
mes čia, mes dainuojam lietuviškai! Kiekvienas laik-
metis duoda iššūkį talentingiems, sumaniems vado-
vams, kurie negaili savo laiko, sugebėjimų ir negali 
būt "ramūs", bet ieško būdų įprasminti mūsų buvimą 
čia. Savo meile muzikai, menui, šokiui jie veda mus su 
savimi kūrybiniu keliu. Ir štai kaip iš dangaus mums 
iškrito Kristina Kliorytė ir Aleksandras Stankevičius. 
Abu pilni jaunatviškos jėgos ir jau ne kartą organizuoja 
ką nors įdomaus ir gražaus, įtraukdami ne tik savo 
chorą ir menininkus, bet ir mus visus.

R. Kliorienė: Rengėjams linkime tolimesnės 
sėkmės, ruošiantis lietuvišką dainą, šokį, kultūrą, 
rankdarbius gražiai pristatyti kanadiečiams. Na, 
ir kviečiame visus lietuvius atvykti, pabūti kartu, 
pasidžiaugti organizatorių bei atlikėjų dideliu darbu ir 
sudaryta proga dar kartą pasididžiuoti savo lietuviška 
prigimtimi ir paveldu!

Ačiū už pasidalijimą mintimis

Krikšto slėpinys – 
visada naujas ir amžinas
Atkelta iš 2-o psl.

Visa grupė jautriai ir kūrybingai prilietė prie 
krikšto temos atspindėjimo, bet kaip neretai būna, 
pirminiai sumanymai buvo vienokie, o filma-
vimo eigoje netikėtos aplinkybės privertė keisti 
scenarijų. Atsitiko taip, tarsi nematoma ranka būtų 
vedusi mus tuo taku nuo vaizdo iki vaizdo, iš jų 
vėrėsi naujos prasmės ir simboliai.  Atsisėdus 
prie montavimo stalo, ir vėl iš nufilmuotų kadrų 
dėliojosi istorija, kuri ir mus pačius stebino 
savo posūkiais ir prasmėmis, tarsi Geroji ranka 
vedžiotų mūsų mintis ir jausmus. Atrodo, filmą 
gerai sutiko žiūrovai, nors ne visiems jis supranta-
mas iš karto, siūlyčiau pažiūrėti dar kartą. Avinėlio 
vartai yra filmas, nuo kurio atsispyrus galima 
kalbėti apie Krikšto prasmę bei ženklus. Jei filmas 
pasitarnaus žmonėms – jie ims kelti klausimus, 
ieškoti atsakymų – mūsų tikslas bus pasiektas”.

Filme rodomas lietuvių vaikų Barboros ir Matu-

ko, jų artimųjų pasirengimas krikštui; paprastame 
nesudėtingame vaikystės gyvenime krikštas tam-
pa neeiliniu įvykiu, nors mažiesiems dar nelengva 
tai suprasti. Žvelgi į jų susikaupusius veidus, 
artimųjų rimtį, ir gali tik nujausti, kas vyksta jų 
dvasioje. O po akimirkos, kai filmo kūrėjų valia 
žvalgaisi po biblines Jordano pakrantes ir dyku-
mas, Izraelio šventoves ar pirmosios krikščionių 
krikštyklos griuvėsių vaizdus, klausaisi sirietės, 
giedojusios Tėve mūsų senovine aramėjų kalba 
– kalba, kuria kalbėjo Kristus, pajunti, kokios 
istoriškai gilios ir visuotinės krikšto apeigos. Jos 
suburia į vieną bendruomenę visokios kilmės, 
visokių spalvų ir visokių šalių žmones, pasirinku-
sius pasinerti į krikščioniškąjį tikėjimą – kaip 
į biblinės Jordano upės vandenį krikšto metu. 
Žiūrėdamas šiuos vaizdus, pajunti ne tai, kas mus 
skiria, bet tai, kas vienija.       

  S. Katkauskaitė Istorinė krikštykla Izraelio dykumoje

Dvi muzikės, chorinės lietuviškos dainos puo-
selėtojos (iš k.) Dalia Viskontienė (Torontas, 
Kanada) ir Rita Kliorienė (Klyvlandas, JAV)



  TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI   52017.IV.4    Nr. 14

Kanados įvykių apžvalga

Pagal Kanados spaudą parengė Rima Žemaitytė-De Iuliis

More on the Question of Lietuvių Namai

Aušra KARKIENĖ
This is a response to Stasys Vastokas’ sug-

gestions in the Nr. 11 edition of TZ (2017.III. 
14) regarding the present and future of Lietuviu 
Namai. Based on the climate of recent meet-
ings, I feel the need to get involved in what has 
become a source of deep dissonance amongst 
the current administration, the current audit 
committee and some of the LN members. There 
is a demand for the Chair of the LN Board to 
step down; a recent Facebook post is organizing 
a petition for the positions of two members of 
the audit committee to be terminated. Since 
both instances appear to be based on innuendo 
and/or lack of information, we need to look for 
an unbiased approach to this situation. Since 
our Canadian-Lithuanian community (includ-
ing LN membership) is shrinking in numbers, 
we cannot afford such a level of animosity and 
intrigue to continue. 

So where shall we go from here? We need to 
plan and work in unison, not at heads against 
one another. Above all, we need transparency 
backwards to the present. Let the various treas-
urers’ accounting reports and the minutes of 
meetings speak openly to all members in an 
open forum.

I agree with Stasys Vastokas that the property 
as it exists at the present time is not viable 
long term. The building is old and in need of 
updates; therefore, the executive is asking the 
members to vote for approval of a $400K loan 
for renovations. This initiative has been the 
catalyst of the dissonance we are faced with 
and leads us to the following question: Is the 
list of the contractors and their estimates on 
which this request is based for the renovations 
available to the members?

We have been presented with several sug-
gestions for the future of LN: To approve 
the $400K loan for renovations or to sell the 
property and build a new community centre in 
another location. In addition, some members 
– like Mr. Vastokas - are in favour of selling 
LN for “millions and millions” and then dis-
tributing those millions amongst the existing 
Lithuanian organizations in Toronto as well 
as sending money to charitable organizations 
in Lithuania. 

In my opinion, we should allow more time 
to carefully consider and analyze the conse-
quences of potential liquidation of the Lithu-
anian community Centre. LN has served To-
ronto Lithuanians since 1952 (almost 65 years) 
and should continue to exist alongside other 
Canadian-Lithuanian institutions in Toronto.  

Since its inception, the founders have spelled 
out a mission for a non-denominational LN to 
become available to members based solely on 
Lithuanian heritage. In honour of the founders 
of LN who created this institution for them-
selves and for future generations with sweat 
and hard work, we owe it to the younger gen-
erations to maintain and keep alive what the 
originators created.  Even though the younger 
adult generation is evolving and being influ-
enced by today’s Canadian society, we owe it 
to them to maintain a place to call their own. 
We may not know what the future of Toronto 
Lithuanians may be, but at present there are 
enough of us to maintain a viable and function-
ing Lithuanian Centre. Above all, we must find a 
practical solution for maintaining a Lithuanian 
cultural centre in Toronto.

My proposal is as follows:
For now, allow LN to borrow just enough 

money to avoid closure for non-compliance to 
health and safety code. The borrowed money 
should be very carefully scrutinized by an inde-
pendent party to account for every cent required 
- with appropriate invoices / documentation. 
Bidding for bringing the property up to health 
and safety standards should be openly adver-
tised and appropriately considered. At least 
three bids should be required.

Meanwhile, form a committee of pertinent 
professionals such as lawyers, architects, busi-
ness personnel, contractors, designers, etc. for 
a mutually agreed upon predetermined time 
period to study possible potential adjustments 
or changes – say, a two or three-year plan. This 
would give more time for careful planning and 
evaluation of all possible scenarios regarding 
LN’s future.

In closing, may I share something that may 
not have been considered and could certainly up 
for debate. To avoid future costly renovations to 
the existing LN building – and to avoid incur-
ring more debt - this building could potentially 
be put up for sale. The proceeds then could be 
used to tear down the two rented houses west 
of LN that are part of LN property in order to 
build a new, state-of-the-art Lietuviu Namai 
meeting the same needs and rental potentials 
as provided by the current building.

LN needs strong support from Lithuanians 
in Toronto who are interested in possessing 
a community centre for many of our cultural 
needs. We need to be informed, accepting and 
rational in our discussions. Svarbiausia, būkime 
vieningi!

Nuomonė

Toronto Lietuvių namai              Morgan F. ntr.

GAMTOS APSAUGAI 
IR KULTŪROS PAVELDUI

Kanados premjeras Justin 
Trudeau kovo 28 d., lanky-
damasis Thousand Islands vals-
tybiniame parke Gananoque, 
Ontario, kalbėjo apie 2017 
biudžetą, numatant remti parkus 
Kanadoje, užbaigti Trans Ca-
nada Trail ir apsaugoti mūsų 
aplinką bei kultūros paveldą. 

Premjeras pabrėžė būtinybę 
2018-2019 metais investuoti 
$364 mln., išsaugant valstybi-
nius parkus, jūrų draustinius, 
istorines vietas, kviesdamas į 
pagalbą provincijas, teritorijas, 
vietines bendruomenes ir atski-
rus kanadiečius. 

UŽDRAUDĖ ELEKTRONINIUS 
PRIETAISUS

Pareigūnai iš Transport Cana-
da lnkėsi Briuselyje, kad aptartų 
JAV ir Jungtinės Karalystės 
draudimą į jų šalis įsivežti 
didesnes negu telefono dydžio 
elektronines priemones saugu-
mo sumetimais. Tokie draudi-
mai galioja žmonėms, atvyks- 
tantiems į JAV iš Jordano, 
Egipto, Turkijos, Saudo Arabi-
jos, Kuveito, Morocco, Qatar 
ir Jungtinių Arabų Emiratų. 
Jungtinė Karalystė tokius pat 
draudimus taiko atvykstan-

tiesiems iš Turkijos, Libano, 
Jordano, Egipto, Tunisijos 
ir Saudo Arabijos. Kanados 
susisiekimo ministeris Marc 
Garneau pranešė, kad Kana-
dos federacinė valdžia tarėsi dėl 
minėto draudimo kaimyninėse 
JAV, bet jokio nutarimo šiuo 
klausimu nepriėmė. JAV vidaus 
saugumo departamentas teigia, 
kad teroristinės grupės dides- 
niuose elektroniniuose prietai-
suose gali slėpti sprogmenis.

TUŠČIOS DARBO VIETOS
Praeitų metų spalį federacinė 

vyriausybė nesugebėjo įdarbinti 
300 žmonių atlikti reikalingus 
darbus. Praėjus 5 mėnesiams, 
padėtis pablogėjo: 572 darbo 
vietos neužimtos, nors iš jų 161 
darbuotojas toliau tęsia savo 
darbą, bet be būtinų kontraktų, 
kurie turi būti atnaujinti, arba 

į šias darbo vietas turi būti 
priimti nauji darbuotojai. Už 
šį darbą atsakinga įdarbinimo 
direktorė Mary Ng, iškėlusi 
savo kandidatūrą Markham-
Thornhill  rinkimų kampani-
joje kaip liberalų partijos ats-
tovė, neturi laiko atlikti savo 
tiesioginį darbą.

FORDO INVESTICIJOS JAV
Kovo 28 d. pranešta, kad Ford 

Motor Co. investuoja $1.2 bln. 
į JAV, Michigan, esančias tris 
gamyklas, kuriose bus gami- 
namos elektrinės ir pačios save 
valdančios mašinos. Viena iš 
gamyklų gamins variklius, ir 

ten papildomai bus įdarbinta 
130 žmonių. Buvo planuo-
jama tokių mašinų gamybą 
plėsti Meksikoje, bet šių metų 
sausio pradžioje tokių planų 
atsisakyta.

NAUJAS PASIŪLYMAS
Naujas C.D. Howe instituto 

tyrimas siūlo Kanados prem-
jerui J. Trudeau sukurti nau-
jos, eksperimentinės, vietinės 
struktūros centrą-banką, kuris 
padėtų miestams ir provinci-

joms parduoti turimą turtą. 
Institutas teigia, kad provinci-
jos, teritorijos, miestai galėtų 
uždirbti $67-$100 bln., parduo-
dami akcijas tokių verslovių, 
kaip, pvz., oro uostai.

TEKS PALAUKTI
Jungtinė Karalystė, kuri 

dabar ruošiasi atsiskyrimui 
nuo Europos sąjungos, yra 
didžiausa Kanados prekybos 
partnerė Europoje. Iki šiol JK 
ir Kanados prekybos sutartys 
buvo vykdomos per Euro-
pos sąjungą, su kuria Kanada 
šiais metais pasirašė laisvo-
sios prekybos sutartį. Europos 
sąjunga dabar neleidžia JK 

tartis dėl prekybos su Kanada. 
Europos prekybos įgaliotinės 
Cecilijos Malmstrom teigimu, 
yra neįmanoma tuo pačiu metu 
derėtis dėl laisvosios prekybos 
ir ruoštis išėjimui iš Sąjungos. 
Kanadai galimybė tartis su 
Jungtine Karalyste atsiras po 
2 metų, kai šios šalies atsisky-
rimas nuo ES bus baigtas.

ATŠAUKIAMAS KREMAS
Heath Canada įspėja gy-

ventojus, pirkusius verslovės 
PureCare kremą vaikams ir 
kūdikiams, kuris įvardijamas 
kaip 100% organinis vaista-
žolių kremas, tačiau gali būti 
pavojingas sveikatai. Ištyrus 
sudėtį, nustatyta, kad jame yra 
phenoxylethanol ir steroidas 
clobetasol propionate, kurie ne-

paminėti kremo sudėtyje, tačiau 
gali dirginti odą, ją išdžiovinti, 
padidinti kraujo spaudimą, cuk- 
raus kiekį kraujyje, paveikti 
nervų ir virškinimo sistemas, 
apsunkinti kvėpavimą. Pure-
Care pranešė atšaukianti kremą 
ir ragina jį grąžinti, žadėdami 
atiduoti sumokėtus pinigus.

MINTYS APIE GYVENIMĄ 
• Didžiausia dalis gyvenimo praeina mums 

darant klaidas, didelė dalis – nieko neveikiant, 
o visas gyvenimas – veikiant ne tai, kas reikia.

– Seneka
• Ieškodami grožio, keliaujame po visą 

pasaulį, tačiau turime turėti grožio savyje, an-

traip jo nerasime.   
• Mes randame gyvenime tai, ką patys jam 

suteikiame. 
– Ralph Wald Emerson

• Gyvenime yra tik dvi tragedijos: pirma yra 
negauti to, ko trokšti, antra – tai gauti. 

            – Oscar Wilde



Nepriklausomybės dienų – 
Vasario 16-osios ir 
Kovo 11-osios – minėjimas

Esame maža tauta, todėl mums svarbu išlaikyti savo 
tautinį savitumą, kalbą ir papročius. Išlikti lie-tuviu ir 
išsaugoti lietuvybę, esant toli nuo Lietuvos, visų pirma 
padeda tvirta nuostata, perduodama iš kartos į kartą. 
Šeimos ir bendruomenės nuotaikos ir požiūris nulemia 
ir jaunosios kartos apsisprendimą – būti lietuviu 
valstybėje, kurioje persipynę tautos, rasės ir kultūros. 
Didžiuotis savo kilme ir tautybe padeda istorinė praei-
tis ir patirtis.Todėl vasario 18-tąją, snieguotą ir vėjuotą 
pavakarę, būrys Kalgario lietuvių susirinko paminėti dviejų Lietuvai ir lietuviams istoriškai svarbių datų – 

Vasario 16-tosios ir Kovo 11-tosios. Nedidelis būrys 
Kalgario tautiečių susirinko į St.Cecilia šventovės 
salę, papuoštą lietuviška atributika ir vaikų piešinukais 
lietuviška tematika. Susirinko maži ir dideli, nea-
bejingi savo tautos istorijai. Minėjimas prasidėjo 
gražia Ovidijaus Vyšniausko daina Kur bėga Šešupė 
ir Rimgailės perskaitytu Maironio eilėraščiu Trakų 
pilis. Lietuviškos mokyklėlės mokinukės Margarita, 
Uma ir Era, vadovaujamos muzikos mokytojos Irinos 
Tamulienės, padainavo ir padeklamavo eilėraščių 
apie Lietuvą. Šiemet vasario 16 d. Lietuva jau 99-
tąjį kartą šventė savo valstybės atkūrimo dieną. Visi 
žinome, kas yra Vasario 16-toji, bet ar tikrai visi 
žinome, kas nutiko tą dieną 1918 metais? Kas buvo 
ta Lietuvių Taryba ir kas buvo atsitikę mūsų valstybei, 

kad reikėjo specialių pastangų jai atkurti? Visus šiuos 
istorijos faktus gražiai išdėstė lietuvių bendruomenės 
Kalgaryje prezidentas Mindaugas Grabliauskas. Po 
trumpos pertraukėlės, kurios metu visi vaišinomės 
arbata ir suneštais lietuviškais patiekalais, klausėmės 
lietuviškos muzikos ir smagiai diskutavome įvairiomis 
temomis. Dėl salės nuomos išlaidų, visų mūsų 
užimtumo nėra taip paprasta susirinkti, todėl Vasario 
16-tąją ir Kovo 11-tąją paminėjome kartu. Mindaugas 
papasakojo, kuo šios abi šventės yra svarbios, kuo 
jos ypatingos, kaip švenčiamos, kam esame dėkingi, 
turėdami nepriklausomą Lietuvą. Buvo paminėtas ir 
Baltijos kelias, ir Sausio 13-osios įvykiai. Po minėjimo 
visi dalyviai sugiedojo Lietuvos himną, V.Kudirkos 
Tautišką giesmę. Vakaras praėjo jaukiai ir prasmingai.

Asta Judeikė
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• Mūsų Londono lietuvių tarpe dabar pati vyriausioji gyventoja 
Salomėja Pargauskienė kovo 25 d. sulaukė 103 m. amžiaus! Svei-
kiname savo ilgametę ir linkime Visagalio palaimos bei sveikatos!

• Balandžio 2 d. tuoj po Mišių parapijos salėje įvyko mūsų pa-
rapijos metinis susirinkimas. Taryba pristatė savo atliktus darbus, 
o tada buvo perrinkta ir atnaujinta tarybos sudėtis bei aptarta 
tolimesnė mūsų gyvavimo ateitis. Visi parapijiečiai buvo maloniai 
pavaišinti kavute ir pyragaičiais. 

• Sekmadienių ir švenčių Mišios aukojamos 3 v.p.p. Mary Im-
maculate šventovėje, 1980 Trafalgar St., London, ON.

• Balandžio 9, sekmadienį, Mišios bus aukojamos už Vaičiulių 
šeimos mirusius.

LONDON, ON 

KALGARIS, AB

Žiemos mėnesiai Kalgario lituanistinėje mokykloje

Kalėdų laikotarpis Kalgario 
lituanistinėje mokyklėlėje bu-
vo kupinas smagių akimirkų: 

gruodžio mėnesį mokiniai 
atliko užduotis, susijusias 
su Kūčių papročiais, mokėsi 

eilėraščių, dainelių ir šokių 
bei Kūčių patiekalų receptų. 
Gruodžio 17-tą dieną vaikai su 
mokytojomis parengė tėveliams 
ir visai lietuvių bendruome-
nei spektakliuką apie puikius 
nykštukus, kurie nešė vai-
kams Kalėdų ugnelę, bet pik-
toji tamsos burtininkė užpūtė 
ugnelę, kai nykštukai sumigo. 
Piktoji burtininkė norėjo, kad 
pasaulyje visuomet būtų tamsu. 
Vėliau Kalėdų senelis atsiuntė 
laišką, kurį atnešė varna, o 
jame jis paaiškino, ką reikia 
atlikti, kad Kalėdų ugnelė vėl 
užsidegtų...Vaikai atliko visas 
užduotis ir, užsidegus ugnelei, 
prasidėjo puiki Kalėdų šventė, 
į kurią atkeliavo ir pats Kalėdų 

Dainuoja Kalgario lietuviškos mokyklos moksleivės 
Margarita, Uma ir Era, kurias moko muzikos 
mokytoja Irina Tamulienė 

Kalgario lietuviai mini Lietuvos Nepriklausomybę

senelis su savo padėjėju Elfu. Po spektaklio Kalėdų senelis ir Elfas 
drauge su muzikos mokytoja Irina Tamuliene smagiai kvietė visus 
dalyvius atlikti linksmus lietuviškus šokius, žaidimus ir pokštus. 
Vaikai džiaugėsi skaniomis ir sveikomis dovanėlėmis, o tėveliai 
ir bendruomenės nariai – puikia nuotaika. 

Sausio mėnesį skyrėme Dariaus ir Girėno skrydžio minėjimui. 
Prieš beveik 85 metus, 1933-iųjų liepos 16-osios pavakarę, visa 
Lietuva laukė atskrendant savo sūnų – lakūnų Stepono Dariaus 
ir Stasio Girėno. Laukė, bet taip ir nesulaukė, nes pilotų žygis 
ir gyvybės nutrūko čia, šiame miške, vos už 650 kilometrų nuo 
Kauno. Taip arti ir kartu taip toli nuo išsvajoto tikslo. Vasario 
mėnesio temas skyrėme – Lietuvos nepriklausomybės dienai. 
Vasario mėnesį buvo puiki galimybė visai bendruomenei susi-
tikti ir paminėti Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo ir jos 
atkūrimo paminėjimą. 

Lituanistinėje mokykloje vaikai ne tik mokosi teisingai rašyti, 
skaityti, sužinoti naujų ir įdomių faktų iš Lietuvos istorijos, bet 
ir susitikti su savo bendraamžiais, pasidalinti savo nuotykiais ir 
įspūdžiais.

Kalgario Vytauto Didžiojo lituanistinės 
mokyklos mokytoja ir vadovė Aida Labanauskas

Ntrs. M.Grabliausko ir J.Žagelio 
(iš tinklalapio LT News Calgary)

Po kalėdinio spektaklio Tylioji ugnelė moksleiviai su vadovėmis 

Vanesa ir Markas nuoširdžiai spalvina Vytį 



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   3.85%
Asmenines paskolas nuo 5.35%
Sutarties paskolas nuo      6.85% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.50%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.60%
2 metų   1.75%
3 metų   1.80%
4 metų   2.00%
5 metų   2.15%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.30%
1 metų  1.60%
2 metų  1.75% 
3 metų   1.80%
4 metų   2.00%
5 metų  2.15%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3, 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   2.90%
2 metų   3.00%
3 metų   3.00%
4 metų   3.25%
5 metų   3.20%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  2.75%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.35%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400      
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:
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* Normos gali būti keičiamos be įspėjimo, bet kuriuo metu.

NAUJIEMS ĮNAŠAMS arba 
PERVEDIMAMS

2.00%2.00%
12 MĖNESIŲ

NEAPMOKESTINAMI
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS

2.20%2.20%
14 MĖNESIŲ 

GIC

Neprilygstamai kanklininkei – 
ilgiausių metų! 

Vilniaus Mokytojų namų svetainės salėje 
vasario mėn. 21d. Vilniaus Žemaičių kultūros 
draugija (VŽKD) suruošė teminį vakarą 
Piliakalnių ir tautinio kostiumo metai.

Vakaro programoje buvo prof. Romualdo 
Grigo paskaita Piliakalnių kultūros atmintis, 
Danutės Keturakienės – Žemaičių kostiumas: 
spalvos ir ypatumai, o Vilniaus mokytojų 
namų liaudiškos muzikos ansamblis „Kank-
leliai” (vadovė Daiva Čičinskienė), paminė-
dami Tarptautinę gimtosios kalbos dieną, 
atliko visų 5 Lietuvos regionų dainas. Dar tą 
vakarą  buvo įteikiami Žemaičio pasai (ne-
paklausiau, ar nenusižengė įstatymams, nes 
Lietuva nepripažįsta dvigubos pilietybės) ir 
paminėti draugijos narių gimtadieniai. Visai 
vakaro programai  labai puikiai vadovavo 
VŽKD pirmininkas Alvydas Strička, lais-
vai kalbėdamas dviem kalbomis: lietuvių ir 
žemaičių, ir čia nejuokauju, nes, nesupra-
tusi kai kurių  žodžių, turėjau klausti šalia 
sėdėjusios tikros žemaitės D. Čičinskienės 
paaiškinimo. 

Vakaras buvo ypatingas pateiktos me- 
džiagos turtingumu, išskirtinėmis žemai-
tiškomis tradicijomis ir labai nuoširdus 
susirinkusių žmonių šypsenomis, bendru 
dainavimu, juokais ir išlaikytu orumu.

Liau dies kul tū ros cent ro di zai ne rė teks ti-
li nin kė Da nu tė Ke tu ra kie nė įdomiai pri sta tė 

merginų, moterų ir vy ro kos tiu mus, plačiau 
paaiškindama apie tautinius drabužius ir jų 
priedus: kos tiu mo me džia gos spalvą, tekin-
tus gintarinius karolius, galvos apdangalus, 
apavą. Mano žodynas praturtėjo žodžiais 
rangė, kykas, sermėga, gūnia.

Profesorius Romualdas Grigas sužadino 
norą daugiau sužinoti ne tik apie piliakal-
nius, kurių Lietuvoje yra daugiau kaip 900, 
jų atsiradimą, bet ir visą Lietuvos istori-
ją, o “Kanklelių” atliktos dainos priminė 
Daivos Čičinskienės indėlį į Toronto lietuvių 
bendruomenės kultūrinį gyvenimą.

Daiva Čičinskienė, pakviesta Toronto kul-
tūros veikėjų, pirmą kartą į Torontą atvy-
ko 1994 metais. Ritos ir Juozo Karasiejų, 
Giedrės Paulionienės, Dalios Viskontienės 
ir Toronto lietuvių bendruomenės kviečia-
ma, ji  išeivijoje ėmėsi atgaivinti grojimą  
liaudies instrumentais, o ypač  muzikavimą 
kanklėmis. D.Čičinskienė Lietuvoje surado  

kanklių meistrus, kuriems Toronto Maironio 
mokykla ir “Gintaro” ansamblis užsakė pa-
daryti instrumentus, dar kitus instrumentus 
atvežė pati Daiva; ji pasirūpino ir kanklių 
muzikos repertuaru. Toronto lietuvių susi-
būrimuose  skambėjo kanklių muzika, nes 
Daivos (o mes ja vadinome ir iki šiol vadi-
name Daivute) vadovaujami grojo visi: ir 
volungietės dainininkės su savo dukraitėmis, 
ir gintariečiai, subūrę liaudies instrumentų 
ansamblį, ir Maironio mokyklos mokinukai, 
įsigiję savo nuosavas kankles. Aš labai džiau-
giuosi, kad jų tarpe buvo ir mano dvi dukros, 
ir aš pati. Daiva kad ir trumpos viešnagės 
metu ruošė ne tik atlikėjus, bet ir vadovus. 
Vėliau, atvykusi 1999 metais, toliau stiprino 
pradėtą skleistis kanklių muzikos mokymąsi.

Daivos Čičinskienės dėka iki šiol turi-
me Prisikėlimo parapijos vaikų kanklių 
ansamblį, vadovaujamą buvusios Daivos 
mokinės Žibutės Janeliūnienės ir jos pa-
dėjėjos Aleksandros Valaitytės.  

Nuotolis tarp Toronto ir Vilniaus didelis, 
tačiau ryšys tarp Toronto kultūros puoselėtojų 
ir Daivos Čičinskienės tęsiasi iki dabar. Ji 
randa laiko ir lėšų parūpinti mums naujai 
išleistų dainorėlių, giesmynų, puikiai su-
pranta, kokiomis sąlygomis išeivijoje dar 
gyva lietuvių kalba, skamba chorai, sukasi 
kepurinės. Nuvažiavus į Vilnių, ji mielai rodo 

gražias miesto naujoves, o ypač džiaugiasi 
Vilniaus universitetu, kuriame dirbo net 
39 metus, vadovaudama universiteto dainų 
ir šokių ansamblio orkestrui. Už liaudies 
muzikos puoselėjimą ir lietuvių muzikinės 
kultūros sklaidą 2012 metais prezidentūroje 
jai buvo įteiktas ordino “Už nuopelnus Lie-
tuvai” medalis.

Netikėtai apsilankiusi gražiame Vilniaus 
Žemaičių kultūros draugijos renginyje, ku-
riame 80-to gimtadienio proga (šalia kitų 
sukaktuvininkų) ir buvo pasveikinta šios 
draugijos ilgametė narė Daiva Čičinskienė, 
jungiuosi prie jų nuoširdžių linkėjimų 
šiai nuostabiai pedagogei, liaudies dainos 
puoselėtojai, nenuilstamai dainų ir kanklių 
muzikos žinovei – “enciklopedijai”, ir viso 
Toronto lietuvių muzikų ir menininkų, šokėjų 
ir atlikėjų vardu siunčiame nuoširdžiausią 
ačiū ir ilgiausių metų mielai Daivutei!

Muz. Nijolė Benotienė, Vilnius-Torontas

Daiva Čičinskienė (viduryje su gėlėmis) dainuoja kartu su savo įsteigto Mokytojų namų 
ansamblio “Kankleliai” dainininkais ir vakaro  svečiais 
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XVII solistės Elžbietos Kardelienės 
dainininkų konkursas

Praėjusių metų gegužės 9 d. Klaipėdos 
universiteto  Menų akademijos koncertų 
salėje vyko XVII solistės Elžbietos 
Kardelienės dainininkų konkursas. Šį 
kartą stipendiją pelnė Saulė Narvydienė, 
profesoriaus Eduardo Kaniavos auklėtinė. 

Akompanuojant koncertmeisterei 

Narine Stepanian, skambėjo jaunosios 
konkursantės atliekami A.Scarlatti Ari-
etto, P.Čaikovskio, B.Dvariono kūriniai. 

Jaunoji dainininkė S. Narvydienė 2010 
m. baigė Stasio Šimkaus konservatoriją, 
mokėsi klasikinio dainavimo pas 
dėstytoją Valeriją Balsytę. Aktyviai 

koncertavo su KU MF fortepijono ka-
tedros studentėmis. Ne kartą dalyvavo 
E. Kardelienės vardo konkursuose, yra 
laimėjusi E. Kaniavos premiją, KU MF 

dekano premiją. Aktyviai dalyvavo 
St. Šimkaus vardo konkursuose, taip 
pat J. Gruodžio konkurse. Klaipėdos 
valstybiniame muzikiniame teatre yra 
paruošusi Serpinos vaidmenį Dž. B. 
Pergolezi spektaklyje Tarnaitė ponia.

Solistės Elžbietos Kardelienės fon-
do valdybos pirmininkas monrealietis 
Antanas J. Mickus įteikė stipendiją 
S. Narvydienei ir pasveikino visus 
konkurso dalyvius ir organizato-
rius. Klaipėdos universiteto Menų 
akademijos vadovybė, profesorius 
Vytautas Tetenskas ir organizacinio 
komiteto pirmininkė, profesorė Valen-
tina Vadoklienė, Elžbietos Kardelienės 
dainininkų konkurso rengėjai džiaugiasi 
ilgamečiu ir nuoširdžiu bendradar- 
biavimu, yra dėkingi fondo valdybai 
Antanui J. Mickui, Donaldui Doell, 
Dainiui Jurai, Antanui Kebliui už 
išskirtinį dėmesį jauniesiems daini-
ninkams, dėkoja už nuoširdžią ir nesa-
vanaudišką pagalbą.

Tikimės, kad draugiški ryšiai dar ilgai 
nenutrūks ir atneš naujų vaisių.

Ant šimtmečio slenksčio 

Vasario 16-oji  Toronte … “Vilniaus 
rūmų” balkone plevėsuoja Lietuvos ir 
Kanados valstybinės vėliavos. Smalses-
ni Bloor gatvės praeiviai pasiteirauja – 
kokia šiandien šventė? Darbuotojai ar 
gyventojai išdidžiai paaiškina, kad tai 
Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 
99-osios metinės.  

Pusiaudienis... TLPK valdybos pir-
mininkas M.Rusinas iškilmingai per-
skaito Lietuvos prezidentės Dalios 
Grybauskaitės sveikinimą viso pasaulio 
lietuviams su švente. Tautiškomis spal-
vomis ir raštais išpuoštoje salėje nu-
vilnija Tautinė giesmė. Po jos „Vilniaus 
rūmų“ vedėjas J. Valaitis pasveikino 
šventės dalyvius, kartu išsakydamas 
padėką  už būsimą koncertą grupės 
„Daina“ choristams, išvakarėse  koncer-
tavusiems „Labdaros“ slaugos namuo-
se. Mūsų poetės Gražinos Stauskienės  

eilėraštis Savanoriai įkvėpė visus bend- 
roms dainoms Palinko liepa, Žemėj 
Lietuvos,  Ko palinko žilvičiai. Poe-
to P.Drevinio eilėraščio Ave Marija 
žodžiai:.. Motina Dievo/ , /ar tu klaus-
ais/ Gieda ant žemės žmonės suklupę: 
/Ave Marija, Ave Marija /Tolink vergiją 
/laimink žmoniją  rado atgarsį dainoje 
Lietuva – Marijos žemė ir kitose. Ne 
vieno, buvusio šventėje, akyse sublizgo 
ašaros – gal džiaugsmo, gal prisiminus 
tuos sunkius laikus, kai negalėjome 
švęsti šios šventės, kai neplevėsavo 
trispalvės, V.Kudirkos Tautinė giesmė 
ir kitos lietuviškos dainos buvo dai-
nuojamos pašnibždomis,  su baime. 
Slogius prisiminimus nutraukė kun. 
A. Kasparavičiaus, OFM, ir Lietu-
vos kankinių šventovės prelato J. 
Staškevičiaus sveikinimas ir padėkos 
malda. Iškilminga ir pakili nuotaika 

visų šventės dalyvių veiduose vyravo 
visą popietę: ir vaišinantis šeimininkės 
A. Andrejzcyn pagamintais pietumis, 
ir bendraujant tarpusavyje, ir susiti-
kus senus draugus ir pažįstamus. Te-
lieka padėkoti  šios šventės rengėjams 
už prasmingą popietę. Sustokime ant 

100 – ųjų Lietuvos nepriklausomybės 
metinių slenksčio, tardami poeto A. 
Dainoro žodžius: ... Tad glauski, lietu-
vi, apglėbęs lietuvį-/ kad būtų vieninga 
laisva Lietuva.

Laimutė Šimukėnienė,  
A.Čiaučiono ntrs. 

Lietuviškų dainų koncertu džiugina grupė „Daina“ (vad. Lilija Turūtaitė) 

TLPK valdybos pirmininkas M.Rusinas skaito Lietuvos prezidentės sveikinimą 
pasaulio lietuviams Vasario 16-osios proga 

Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022
Lietuvos Kultūros ministerijoje iškilmingai 

paskelbtas Europos kultūros sostinės 2022 
(EKS) atrankos konkurso nugalėtojas. Juo 
tapo Kaunas. Suteikti EKS titulą Kauno mies-
tui pasiūlė ES institucijų deleguotų 10-ies 
nepriklausomų specialistų  grupė. Antrajame 
atrankos rate dėl EKS titulo varžėsi Kaunas 
ir Klaipėda. Šią teisę miestai buvo iškovoję 
sėkmingai įveikę išankstinės atrankos etapą, 
kuriame taip pat dalyvavo Anykščiai, Jonava, 
Plungė ir Rokiškis. EKS atrankos eiga Lietuvo-
je buvo pradėta 2015 m., vadovaujantis Euro-
pos parlamento ir Europos tarybos sprendimu. 
Lietuvos  kultūros ministerija parengė konkur-
so 2022 Europos kultūros sostinės vardui Lie- 

tuvoje gauti taisykles bei pakvietė miestus 
teikti paraiškas. Galutinis atrankos konkursas 
įvyko kovo 29 d. Kultūros ministerijoje. Euro-
pos kultūros sostinės yra skelbiamos nuo 1985 
m. Šis vajus  laikoma sėkmingiausiu Europos 
sąjungos projektu kultūros srityje. Per šį laiką 
įvairiose šalyse buvo nominuota daugiau nei 
60 miestų, visi jie turėjo galimybę atkreipti 
į save dėmesį valstybiniu ir tarptautiniu ly-
giu. Europos kultūros sostinės vardas kasmet 
suteikiamas ne daugiau kaip vienam miestui 
kiekvienoje iš dviejų valstybių narių. 2022-iais 
metais teisė gauti Europos kultūros sostinės 
vardą suteikiama Lietuvai ir Liuksemburgui.

Inf.

E. Kardelienės fondo pirmininkas 
A.J. Mickus (k.) kartu su Klaipėdos 
fakulteto dekanu prof. Vytautu Teten-
sku, kuris įteikia Klaipėdos univer-
siteto Menų akademijos padėką

Kauno panorama 

Bendras šventinės popietės salės vaizdas 

Konkursui pasibaigus (iš k.) stovi A.J. Mickus, konkurso laimėtoja S. 
Narvydienė, konkurso dalyvės, org. komiteto pirmininkė prof. V. Vadoklienė 
ir KU Menų akademijos dekanas prof. V. Tetenskas
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L IETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas.
2975 Bloor W | 416-207-9239 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1
1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv 9-6 | Penk 9-3.30 | Šešt uždaryta

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S KA I T A

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1 .60%
2 metų 1 . 75%
3 metų 1 .90%
4 metų 2.05%
5 metų 2.20%
1 metų iškeičiamas 1.30%
1 metų JAVdolerių 0.40%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.35% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.35% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 6.85% ir aukščiau

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

RRSP ir RRIF
PENSIJŲ FONDAI
RESP (Mokslų taupomoji sąskaita)

TFSA

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1 .75%
3 metų 1.90%
4 metų 2.05%
5 metų 2.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3 . 15%
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.65%
1 metų pastovių palūkanų, atviras 2.95%
1 metų 2.80%
2 metų 2.85%
3 metų 2.95%
4 metų 3.05%
5 metų 3 . 15%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos
pagal pareikalavimą

Save for your child’s future
with a Parama
RESP

1.20%
Kasdieninių
palūkanų
taupomoji
sąskaita

(Neapmokestinama taupomoji
sąskaita)

www.parama.ca

Visi pateikti nuošimčiai gali būti keičiami be įspėjimo

ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

Lietuvos kultūros žinios

“AUKSINIŲ KRYŽIŲ” APDOVANOJIMAI

Kovo 27-ąją, tarptautinę teatro dieną, 
geriausiems Lietuvos teatro aktoriams ir 
režisieriams „Auksiniai scenos kryžiai“ 
buvo įteikti atnaujintame Klaipėdos dramos 
teatre. Paskirta 17 apdovanojimų  už profe-
sionalaus teatro meno darbus: 16 atminimo 
ženklų „Auksinis scenos kryžius“ ir Boriso 
Dauguviečio auskaras, kuris atiteko šokėjams 
ir choreografams Airidai Gudaitei ir Laurynui 
Žakevičiui (urbanistinio šokio teatras „Low 

Air“). Jaunojo aktoriaus „Auksinis scenos 
kryžius“ įteiktas Gretai Petrovskytei už Greis 
vaidmenį spektaklyje Apvalytieji, jaunosios 
sesers vaidmenį spektaklyje Vestuvės (Vilniaus 
miesto teatras) ir merginos vaidmenį spektak-
lyje Neišmoktos pamokos. Geriausiu spektakliu 
vaikams paskelbtas Kaulinis senis ant geležinio 
kalno (Lietuvos valstybinis dramos teatras); 
inscenizacijos autorius ir režisierius J.Tertelis. 
2016 metų šokėja tapo Goda Laurinavičiūtė 
už Melancholijos vaidmenį šokio spektaklyje 
Melancholijos bokštai (Šokio teatras „Ai-
ros“). „Auksiniu scenos kryžiumi“ baleto 
srityje buvo papuošta baleto artistė Kristina 
Gudžiūnaitė už Kitri vaidmenį balete Don 
Kichotas ir Džuljetos vaidmenį balete Romeo 
ir Džuljeta; operos srityje – operos solistė 
Eglė Šidlauskaitė už Eboli vaidmenį operoje 
Don Karlas (Lietuvos valstybinis operos ir 
baleto teatras). Scenografo „Auksinis scenos 
kryžius“ atiteko Herbert Schäfer (Vokietija) 
už scenografiją Giuseppe Verdi operos Don 
Karlas pastatymui (Lietuvos valstybinis operos 
ir baleto teatras). Dramos aktoriumi (pagrindi-
nis vaidmuo) paskelbtas Darius Meškauskas 
už Rotmistro Augusto vaidmenį spektaklyje 
Tėvas (Klaipėdos dramos teatras).

LIETUVIŲ KALBOS OLIMPIADA
Kovo 16-18 dienomis Anykščių Antano 

Baranausko pagrindinėje mokykloje įvyko 
lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietu-
vos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams. 
Užsienio lietuviškų mokyklų mokinių grupėje 
pirmąsias vietas pelnė Hiutenfeldo (Vokietija) 
Vasario 16-osios gimnazijos dešimtokas Montis 
Norvaišis (mokytoja Birutė Augustanavičiūtė) 
ir Punsko (Lenkija) Kovo 11-osios licėjaus vie-
nuoliktokė Aldutė Karaneckaitė (mokytoja 

Birutė Vaičiulienė). Mokiniai atliko rašymo, 
kalbėjimo ir meninio skaitymo užduotis, dek-
lamavo eilėraščius, rašė rašinius. Jų darbus 
vertino Vilniaus universiteto, Lietuvos edu-
kologijos universiteto dėstytojai, lietuvių kalbos 
mokytojai, Valstybinės kalbos inspekcijos dar-
buotojai.

Olimpiadoje dalyvavo daugiau negu 150 
mokinių iš Lietuvos, Gudijos, Lenkijos, Rusi-
jos ir Vokietijos.

LIETUVIŲ KNYGOS, DAINOS IR MUZIKA VOKIETIJOJE
Leipcigo knygų mugėje, vykusioje kovo 

23-26 dienomis, Lietuva dalyvavo ypatin-
gosios viešnios teisėmis. Šia proga Leipcigo 
Šv. Mykolo šventovėje vyko merginų choro 
„Liepaitės“ koncertas. Choras atliko šioje 
šventovėje muzikavusio J.S.Bach kūrinius, 
taip pat F. Mendelssohn, G. Holst ir lietuvių 
liaudies dainas. Chorui vadovauja Jolita 
Vaitkevičienė.

Sėkmingai pasibaigus Lietuvos literatūros 
pristatymo renginiams knygų mugėje, dalis 
autorių keliavo į Berlyną, kur vyko skaitymai ir 
pokalbiai. Poezijos namuose „Haus der Poesie“ 
Antanas Jonynas, Giedrė Kazlauskaitė, Gytis 
Norvilas, Sigitas Parulskis, Aivaras Veiknys 
ir Agnė Žagrakalytė kartu su vokiečių poetais 
skaitė eiles iš naujausio dvikalbio poezijos 
leidinio VERSschmuggel/perVERSmai. Gedi-

chte aus Litauen. Knygą 2017 metais išleido 
„Wunderhorn“ leidykla. Berlyno literatūros 
namuose skaitytojai susitiko su rašytoja Giedra 
Radvilavičiūte, poetė ir pokalbių knygos su 
Tomu Venclova Magnetische Norden autorė 
Ellen Hinsey kalbėjosi su Laimonu Briedžiu, 
Vilnius. Reisen in die ferne Nähe autoriumi.

Balandžio 19 d. Berlyne vyks Antano 
Škėmos romano Balta drobulė (Das Weiße 
Leintuch) pristatymas. Gegužės 10-11 dieno-
mis planuojami Lauryno Katkaus skaitymai 
Liuneburge ir Bremene.

Valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras 
„Trimitas“ (vad. D. Staponkus, vyr. dir. U. 
Vaiginis) 24-26 d. koncertavo Vokietijoje, 
viename iš didžiausių muzikos festivalių Eu-
ropoje „Musikparade 2017“. Koncertai vyko 
Magdeburge, Braunšveigo mieste ir Erfurte. 

PAGERBĖ KNYGNEŠIUS
Kauno Vytauto Didžiojo karo muziejaus 

salėje įvyko knygnešių minėjimo popietė. Ją 
surengė LŠS Kauno šaulių antroji kuopa, va-
dovaujama Juliaus Proškaus, padedant akty-
viam kuopos šauliui Ramūnui Kazakevičiui. 
Minėjimui vadovavo Kauno įgulos karininkų 
ramovės ryšių su visuomene skyriaus darbuo-
tojas majoras Gediminas Reutas. Apie Lietuvos 

knygnešius ir jų veiklą pranešimą skaitė Zigmas 
Tamakauskas.

Jaunieji šauliai savo Garbės rikiuote ir gėlių 
žiedais knygnešius pagerbė prie 1939 metais 
pastatyto skulptoriaus Juozo Zikaro paminklo 
„Knygnešys“ ir prie 1997 metais atstatytos 
Knygnešių sienelės su 100 žymiausių knygnešių 
pavardėmis.

LIETUVAITĖ – MILANO DIZAINO SAVAITĖJE
Balandžio 4 d. Milane prasidėjo garsioji 

Milano „Salone del Mobile“ paroda. Jos metu 
vyksta dizaino paroda tema Age of Man, kurioje 
savo papuošalų kolekciją pristato ir menininkė 
iš Lietuvos Marija Puipaitė. Tai didelio mas-
to renginys, kasmet susilaukiantis ypatingo 
žiniasklaidos dėmesio, pritraukiantis daugiau 
negu 5,000 žurnalistų, 300,000 lankytojų iš 
virš 165 šalių. Šių metų tema kviečia perteik-

ti žmogaus ryšį su planeta ir skatina ieškoti 
naujoviškų sprendimų. Marija Puipaitė parodoje 
dalyvauja su juvelyrikos kolekcija „Embracing 
Touch“, kuri yra jos magistrinio darbo tęsinys, 
pradėtas prieš 3 metus Eindhoven dizaino aka-
demijoje kaip baldų dizaino projektas, kurio 
mintis sutapatinti objektų formas su žmogaus 
kūno linkiais buvo atspindėta juvelyrikos 
kūriniuose.

Pagal Lietuvos spaudą parengė Rima Žemaitytė-De Iuliis

Boriso Dauguviečio auskaras atiteko 
šokėjams ir choreografams Airidai Gudaitei 
ir Laurynui Žakevičiui 
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METINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
2017 m. balandžio 20 d. ketvirtadienį, 7 v.v. 

Prisikėlimo parapijos salėje, 1 Resurrection Road, Toronto 
Registracijos pradžia 6.30 v.v. 

Susirinkimo tikslai: 
1. Išklausyti Tarybos pirmininko, Vykdomojo dir., iždininkės, Investicijų komisijos, 
Paskyrimų komisijos, revizoriaus pranešimus.   
2. Patvirtinti 2016m. finansinę ataskaitą ir revizorių 2017 metams. 
3. Išrinkti į Tarybą 5 narius 3 metų terminui ir 1 narį 2 metų terminui. 
4. Apsvarstyti einamuosius reikalus, išklausyti pasiūlymus, atsakyti į klausimus. 

2016 m. finansinės ataskaitos kopijos bus paruoštos susirinkimui, o prieš jį - Fondo 
raštinėje. 

Kiekvienas balsuojantis narys turi teisę įgalioti kitą asmenį jam atstovauti susirin-
kime su balsavimo teise.  Dėl įgaliojimų lapelių prašome kreiptis į Fondo raštinę 
(416-239-9889 arba el.paštu klfondas@on.aibn.com). 

Fondo nariai, norintys kandidatuoti į Tarybą, yra prašomi pranešti Fondo raštinei ne 
vėliau š.m. balandžio mėn. 13 d. 

KLF Taryba 

      

NOTICE OF ANNUAL AND SPECIAL MEETING 
OF MEMBERS
NOTICE IS HEREBY GIVEN, that an annual and special meeting (the 
Meeting) of members of Lithuanian Community Association of 
Toronto (the Corporation) will be held at Lithuanian House, 1573 

Bloor Street West, Toronto, Ontario  M6P 1A6, on Sunday, April 30th, 2017 at 2:00 PM 
(EDT - Toronto time), for the following purposes:

1. To consider and, if thought fit, to pass a New By-Law:  a Special Resolution approving and 
confirming a New By-Law concerning borrowing powers;

2. To receive the reports of the Corporation’s Board of Directors, Internal Audit Committee, 
and Auditors, as well as to receive the Corporation’s audited financial statements for 
its fiscal year ended December 31, 2016. Copies of such financial statements and the 
Auditor’s report will be available at the Corporation’s Office (1573 Bloor Street West, 
Toronto) by April 17, 2016, and at the Meeting;

3. To appoint the auditors for the Corporation’s fiscal year ending December 31, 2017 and 
to authorize the directors to fix the remuneration of the Auditors. Chaplin & Co. are 
currently the Auditors of the Corporation and the Board of Directors is recommending 
that they be reappointed for the fiscal year ending December 31, 2017;

4. To elect five (5) directors:  three (3) for three year terms and two (2) for one year terms; 
to elect two (2) audit committee members:  one (1) for a three year term and one (1) for 
a one year term;

5. To transact such other business as may properly be brought before the meeting of 
members.

Registration for the Meeting will begin at 12:00 p.m. Members will be asked to confirm their identity 
at the time of registration, and for this purpose, are reminded to bring and have with them, a valid 
piece of Canadian-issued photo identification.

A member may, by means of a written proxy, appoint a proxy holder to attend and vote on their 
behalf at the Meeting, in the manner and to the extent authorized by the proxy. In addition to the 
meeting notice and supporting documents, a proxy form will be sent to each member’s last recorded 
address on file. 

Member organizations may, by means of a written authorization, appoint a delegate to attend and 
vote on their behalf. Appointment of Delegate forms can be obtained from the LCAT office or by email:  
darius@lithuanianhouse.ca . The signatures of two officers (members of the organization's governing 
body or directors - if a corporation) are required in order to confirm, that the delegate, by resolu-
tion of the governing body, is duly authorized to attend, vote on the member organization's behalf. 

All candidates for election to the Board of Directors or the Audit Committee must be present or 
have consented in writing in order to be nominated.

ALL FORMS, including PROXIES, APPOINTMENT OF DELEGATE FORMS (For member 
organizations), SHOULD BE SUBMITTED to the LCAT office at 1573 Bloor Street West, Toronto ON  
M6P 1A6, by 5 p.m. EDT on APRIL 27, 2017. All forms are personalized with the printed mailing 
address of the member/member organization and must contain original signatures.

Please note, that only those members currently registered in the Register of Members of the 
Corporation, as of March 20, 2017 (the date of this notice), will be entitled to attend and vote at 
the Meeting. Requests to join the membership, including requests for transfers, will be considered 
after April 30, 2017.  

Please also note, that the membership mailing will be sent to members by March 31, 2017 and 
should be received within 2 weeks time. Members who do not receive the mailing by April 7, 2017 
are asked to contact the LCAT office to verify their address by phone: 416-532-3311 ext.1 or email: 
darius@lithuanianhouse.ca and will be sent the mailing once they have supplied their current 
mailing address to the office.

DATED the 20th day of March, 2017.
BY ORDER OF THE BOARD OF DIRECTORS

Mano tėvas, a.a. Rimas Jokūbas 
Bagdonas (1925.IX.8-2002.IV.9), 
Kemptene 1947 m.

Prieš 15 metų balandžio 9 dieną stai-
ga mirė mano tėvas. Tą vakarą prie 
jo kompiuterio radau paliktą jo 1984 
metais rašytą eilėraštį. Tėvo Vokieti-
joje rašytame dienoraštyje radau šią 
nuotrauką. Tėvas sėdi Mėnulyje ir aš 
matau “the Diamond in the sky”. 

I met you far away from home

In land so strange,/You were alone, and so was I, As nature did 
arrange./The night went on without the end,/No bounds or ties,/
Because there is, like stars and moon,/The diamond in the sky./
There is a diamond in the sky,/or so it seems./I know it’s there, 
/I saw it there In life and in my dreams./There is a diamond out 
there In outer space,/Untouchable sometimes, but close enough/

For an embrace./The space can be so cold and dark,/Like 
silence can./But all it takes – a thought or two/To reinstate the 

span./The space, and oceans alike,/Put gaps between

The bodies, not the minds, /It’s true!My diamond is so serene./I 
know the distances are there

To overcome,/But mind is powerful enough/To not succumb./
But if the time runs out for us/

Before last glance,/Please look for the diamond in the sky.

Taip ir mano Tėvo laikas Žemėje pasibaigė. Nebuvo progos 
atsisveikinti. Nebuvo progos dar kartą pasakyti “myliu tave, 
Pops!” Naktimis pažiūriu į dangų ir atrandu danguje tą blizgančią 
žvaigždę, tą “Diamond in the Sky” ir sakau “Labanaktis, Pops”.  

    Lialė Bagdonaitė-Feeney

HAMILTONAS, ON

A   A

PADĖKA 
2016 m. gruodžio 26 d. angelas 
nusileido ir tyliai pasiėmė mūsų 

mylimą Mamą 

Juliją 
KAMAITIENĘ 
(Dzemionaitę)

Nuoširdžiai dėkojame kunigui Pauliui Rudinskui, OP, už 
maldas prie karsto laidotuvių namuose bei atnašautas Mišias 
Aušros Vartų parapijos šventovėje. Dėkojame vargonininkei 
Danguolei Radtkei ir Vaivai Dzemionaitei už giedojimą 
Mišiose ir karsto nešėjams Vitui Dzemionui, Algiui Dzemio-
nui, Gedui Dzemionui, Vytui Dzemionui, Gintui Kamaičiui 
ir Tomui Balytai už Jos palydėjimą. Dėkojame visiems už 
gražias gėles, aukas Mišioms ir raštu bei žodžiu pareikštas 
užuojautas. Dėkojame visiems, kurie aukojo „Pagalbai 
Lietuvos vaikams“ Mamos atminimui;  Janinai Gurklienei 
už paruoštus pietus ir visoms draugėms už skanius pyra-
gus. Nuoširdžiausia mūsų padėka giminėms, draugams ir 
artimiesiems, kurie stiprino mus dvasiškai šiomis sunkiomis 
dienomis, neužmiršime jūsų meilės ir paramos. 

Mamyte, ilsėkis ramybėje, 
Tavo darbai ir ligos sunkumai užbaigti,
Nepraeina  diena, kai Tu nebūni mūsų mintyse, 
Tu amžinai liksi mūsų širdyse. 
  Liūdintys vaikai - dukra Rūta, sūnus Linas 
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Angie
SALVAITIS
BROKER

705-446-6428
705-445-8500 ext. 251

angiesalvaitis@icloud.com
www.homesgeorgianbay.com

DIRECT
OFFICE
EMAIL
WEB

Angie
SALVAITIS
BROKER

DIRECT  705-446-6428
OFFICE  705-445-8500 ext. 251
EMAIL  angiesalvaitis@icloud.com
WEB  www.homesgeorgianbay.com

Tel: 416-239-9889
klfondas@on.albn.com

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

 

2017/2018 mokslo metų stipendijų 
prašymų anketos jau platinamos 

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime mūsų fondą gyvybės draudimuose,
bei savo testamentuose.

“DEVYNI AMATAI” 
Česlovo Senkevičiaus 
satyrinių eilėraščių knyga, 

išleista 2015 m. liepos mėnesį. 
Ją galima įsigyti 
Tėviškės žiburių 

administracijoje paliekant 
auką TŽ leidybai paremti. 

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE, ETOBICOKE
 ir MISSISSAUGOJE

Neužmirškime lietuviškos spaudos
Rašant testamentus, kviečiame prisiminti ir vienintelį Kanadoje 
lietuvišką laikraštį Tėviškės žiburius. 
Adresas: Tėviškės žiburiai, 2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON, 
L5C IT3, Kanada  /  El. paštas: tevzib@rogers.com, tel. 905-275-4672 

LABDAROS FONDO ŽINIOS
Paskutinis Direktorių tarybos posėdis prieš 

metinį Labdaros fondo narių susirinkimą  
įvyko kovo 21 d. “Labdaroje” Tado svetainėje.

• Direktoriai pavedė pirmininkei paruošti 
pagyrimo laiškus slaugos namų vadovybei už 
labai retą pasiekimą – Ontario sveikatos mi-
nisterija “Labdaros” slaugos namams atsiuntė  
2 savaites trukusios inspekcijos pažymą, ku-
rioje nėra įrašyta jokių pastabų dėl trūkumų. 
Joje įrašytas pagyrimas slaugos namų virėjai/
šeimininkei Tamarai už sveikai gaminamą maistą 
gyventojams, nepaisant nedidelės vyriausybės 
paramos mitybai.

• Administratorius Eric Harela pasidžiaugė 
lietuvių visuomenės  gausiais atsiliepimais į 
kvietimus pagelbėti maitinant gyventojus.Turime 
5 naujus savanorius maitintojus ir 2 žaidėjus 
šachmatais – iš viso 7 nauji savanoriai.

• Vadybininkų agentūros ACC vedėjas Robert 
Berg pranešė, kad kovo mėnesį sėkmingai lai-
komasi biudžeto ir pasisekė išleisti mažiau nei 
numatyta elektrai ir maistui. Ontario vyriausybė 
sumažins elektros išlaidas slaugos namams per 
25%, tai naudinga “Labdarai”. R. Berg rūpinasi  
“Labdaros” slaugos namais nuo pirmųjų jos gy-
vavimo dienų; jis per metinį susirinkimą aptars 
visas permainas, įvykusias per 15 metų.

• Virginia Pečiulis, iždininkė, pasidžiaugė 
dosniais palikimais “Labdarai”. Tik ką gautas 
naujausias – tai $73,000 palikimas “Labdaros” 
slaugos namams nuo P. V. Gumbino iš St. Ca-
tharines/Niagara, ON. Metiniame susirinkime 
iždininkė išsamiau papasakos, iš kur gaunama 
finansinė parama “Labdarai”.

• Gabija Petrauskienė pranešė, kad “Labdaros” 
15-mečio vajus gyventojų valgyklų baldams 

atnaujinti jau pradėtas. Išsiųsta 1,000 laiškų 
paprastuoju ir 430 el.paštu. Džiugu, kad pir-
mosios aukos jau gaunamos: čekiais per paštą 
arba aukojant per internetą labdara.ca (“Donate 
Now”). Didžiausia lig šiolei gauta asmeninė 
auka – $5,000. Didžiulis AČIŪ!

• Rūta Vaišvila patvirtino, kad pasiruošimas 
metiniam susirinkimui vyksta pagal planą. Gauti 
du prašymai tapti Labdaros fondo naríais. Rūta 
ir Vytas Valaičiai iš Ancaster, ON, vienbalsiai 
priimti naujais fondo naríais.

• Julija Šimonėlis, nominacijų komiteto 
pirmininkė, pranešė, kad 4 direktorių veiklos  
terminas baigiasi. Iš jų du vėl kandidatuoja, 
lieka 2 laisvos vietos. Sausio mėnesį pradėjęs 
veikti komitetas yra kalbėjęs daugiau kaip su 
10 asmenų ir rado du kandidatus į direktorių 
tarybą. Jie bus pristatyti balsavimui per metinį 
susirinkimą – tai Rūta ir Vytas Valaičiai iš An-
caster. Rūta yra med.sesuo (Nurse), slaugos 
dėstytoja McMaster universitete, o Vytas bu-
halteris ir finansų planuotojas (Financial Planner)  
Assante įstaigoje Hamiltone.

• Raimondas Smolskis pristatė 2017 metų 
strateginių svarbiausių darbų planą, kurį Taryba 
patvirtino pristatymui  metiniame susirinkime.

• Rauda Dickinson, “Labdaros” 15-mečio 
komiteto pirmininkė, patvirtinimui pristatė 
planus, kaip siūloma paminėti šią sukaktį. Pa-
tvirtinta: 1. birželio 25d. Mišios “Labdaros” 
intencija Prisikėlimo parapijoje su “Atvirų 
Durų” popiete ir arbatėle su gyventojais slau-
gos namuose;  2. spalio 14 d. “Padėkos popietė” 
pasidžiaugti slaugos namais ir padėkoti visiems 
prisidėjusiems prie “Labdaros” klestėjimo. Kad 
kuo daugiau gyventojų galėtų asmeniškai daly-
vauti, nuspręsta šį renginį ruošti  priešais slaugos 
namus esančioje Prisikėlimo parapijoje.

Gabija

SLAUGOS NAMŲ ŽINIOS
• A.a. Vlado Pevcevičiaus atminimui $500 

aukojo Leokadija Pevcevičius. A.a. Danos 
Naikauskienės atminimui $100 aukojo J.Č. 
Kurai. A.a. Danos Stosiūnas atminimui $50 au-
kojo Isabel Symon ir Zenonas Ručinskas. A.a. 
Elizabeth Kazlauskas atminimui $300 aukojo 
Regina Kazlauskas. A.a. Onos Naruševičius at-
minimui $100 aukojo Dana Puzeris. A.a. Algio 
Žemaičio gimtadienio proga $500 aukojo – Irena 

Žemaitis. A.a. Onos Dementavičienės atminimui 
$500 aukojo – Rita Kanes. 

• Taip pat “Labdaros” slaugos namams $1,000 
aukojo Anne Kudirka; $100 – Irena Žemaitis.

Gavome palikimus: $73,000 – iš Peter Vy-
tauto Gumbino; $42,500 – iš Mečio Empakerio; 
$3,000 – iš Elizabeth Kazlauskas.

• Kadangi lietuvių slaugos namai “Labdara” 
nėra pelno siekianti organizacija, kiekvienas 
doleris yra mielai priimamas ir vertinamas.  
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų dosnumą.
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ANAPILIO 
parapijos žinios

TORONTO MONTREAL

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

PRISIKĖLIMO
parapijos žinios

• Balandžio 9 d. Verbų sekma-
dienis; balandžio 16 d. Velykos; 
balandžio 28 – 29 d.d. naudotų 
rūbų ir daiktų išpardavimas; 
balandžio 30 d. Sutvirtinimo 
sakramentas; gegužės 7 d. Pir- 
ma komunija; birželio 4 d., 
2 v.p.p., kapinių lankymas; 
birželio 10 d. “Vilties bėgimas”.

• "Kretingos" stovykla 
angliškai kalbantiesiems lie-
pos 2-15 d.d.; lietuviškai 
kalbantiesiems liepos 16-29 
d.d.; Šeimų stovykla liepos 
mėn. 30 d. – rugpjūčio 5 d.

• Mirties pranešimas: a.a. 
Juzefa Kairienė, 97 m. amžiaus, 
palaidota iš Prisikėlimo parapi-
jos šventovės kovo 30 d. Paliko 
dukrą Eugeniją, sūnus Joną ir 
Antaną su šeimomis. Amžiną 
atilsį duok mirusiai, Viešpatie.

• Balandžio 9, sekmadienį, 
Mišios 9 v.r. už a.a.Seilutę 
Simonaitytę-McBridge; 11 
v.r. už gyvus ir mirusius para-
pijiečius; a.a.Kazimierą, Ireną 
ir Bronių Ardavičius; a.a.Verutę 
Dun-derienę; a.a.Kostą ir 
Eugeniją Gapučius; a.a.Jurgį 
(30 m.) ir Juliją Švabaitę (1 m.) 
Gylius; a.a.Kazimierą Manglicą 
(5 m.); a.a.Genovaitę Šimkienę; 
a.a.Joną Vaškevičių; a.a.Albiną, 
Joną ir dr.Sigitą Kazlauskus; 
a.a.Genovaitę Tunkūnienę; 
a.a.Anicetą ir Eleną Prial-
gauskus.

• Šį sekmadienį pamaldų nebus.
• Kitos pamaldos bus Didžio-

jo Penktadienio pamaldos, ku-
rios vyks balandžio 14 d., 11.15 
v.r. Velykų ryto pamaldos vyks 
9.30 v. r. 

• Moterų draugijos susirin-
kimas vyks balandžio 23 d., 
11 v.r., pas Adelę Karauskienę, 
„Vilniaus rūmuose“.

• Balandžio 30 d. pamaldos 
vyks 9.30 v.r.

IŠGANYTOJO 
parapijos žinios

• Praeitą sekmadienį buvo 
renkama Toronto arkivyskupi-
jos įsakytos Share Life progra-
mos pirmoji rinkliava anksčiau 
išdalintuose vokeliuose, kurių 
taip pat yra prie šventovės durų.

• Praeitą sekmadienį mūsų 
šventovėse užbaigti Gavėnios 
susikaupimai, kuriuos mums 
šiais metais vedė Vilniaus karo 
įgulos kapelionas kpt. kun. 
Edgaras Vegys. Nuoširdžiai 
jam dėkojame už dvasią pa-
keliančius žodžius ir visų 
paruošimą Velykų šventėms.

• Praeitą sekmadienį, po 10 
v.r. Mišių, parapijos salėje mūsų 
KLK Moterų draugijos skyrius 
surengė visiems mažiesiems 
kiaušinių marginimo vašku 
pamokėlę. Mokytojos padedami 
vaikučiai kiaušinius numargino 
ir sudėjo į dažus. Balandžio 9 
d., Verbų sekmadienį, po Mišių, 
visi salėje galės apžiūrėti ir 
pasigrožėti tais margučiais, o 
teisėjai juos vertins. Balandžio 
16, Velykų dieną, po 10 v.r. 
Mišių, parapijos salėje bus 
apdovanojami marginimo 
laimėtojai.

• Balandžio 7 d. yra pir-
masis mėnesio penktadienis. 
Tą dieną po 8.30 v.r. Mišių – 
Šventoji valanda prie išstatyto 
Švenčiausiojo.

• Knygelių Žodis tarp mūsų 
kovo-balandžio laidą platina 
Birutė Matulaitienė sekmadie-
niais po Mišių parapijos salėje.

• Kauno arkivyskupija prašo 
paramos arkivyskupijoje vei- 
kiantiems vaikų dienos cen-
trams, kuriuose benamiai ir 
skurdan patekusių šeimų vai-
kučiai pavalgo, paruošia pamo-
kas, praleidžia savo laisvalaikį ir 
randa prieglobstį bei užtarimą.

• Vilkaviškio vyskupija prašo 
paramos įvairiuose savo vys-
kupijos miestuose veikiantiems 
vaikų dienos centrams.

• Panevėžio vyskupija prašo 
paramos vyskupijoje atstaty-
mui Berčiūnų dvasinio centro 
patalpų, kurios bus skiriamos 
moksleivių ugdymo pro-
gramoms, tikinčiųjų susikaupi-
mams ir įvairiems susirinki-
mams bei konferencijoms.

• Prašoma paramos kun. A. 
Lipniūno jaunimo kultūros cen-
trui Panevėžyje. Ten ruošiamos 
jaunimui evangelizacijos 
dienos, Šv. Rašto kursai, nak-
tiniai budėjimai prie išstatyto 
Švenčiausiojo, platinama 
religinė spauda, vasarą rengia-
mos vaikų stovyklos.

• Šv. Jono lietuvių kapinės to-
liau tęsia kapinių mašinų vajų, 
kuriuo norima sutelkti lėšų 
reikiamos įrangos atnaujinimui 
bei įsigijimui. Aukas prašome 
siųsti šiuo adresu: St. John’s 
Lithuanian Cemetery, 2185 
Stavebank Road, Mississauga, 
Ontario, L5C 1T3.

• Primename sunkiai vaikš-
čiojantiems ir juos palydin-
tiems nesidrovėti ir pasinaudoti 
šventovėje pirmuoju klaupta- 
suoliu prie sakyklos, šalia 
choro. Ten Komunijos metu 
Švč. Sakramentas atnešamas 
visiems į vietą. O antrasis 
klauptasuolis ten gali būti labai 

Prelatas Edmundas Putrimas iš Toronto praves mūsų 
rekolekcijas balandžio 8, šeštadienį; 4 v.p.p. išpažintys, 5 
v.p.p. Mišios, 6 v.v. vaišės mūsų salėje nieko nekainuos. Da-
lyvaukime visi. 

Didžiosios savaitės pamaldos mūsų parapijoje: Didžiojo 
Ketvirtadienio (balandžio 13 d.) Mišios 6v.v.; Didžiojo Penk-
tadienio (balandžio 14 d.) maldos 6 v.v.; Didžiojo Šeštadienio 
(balandžio 15 d.) Mišios 5 v.p.p.; Velykų ryto (balandžio 16 
d.) Mišios 8 v.r.; po Mišių bus tradicinės vaišės mūsų salėje. 
Dalyvaukime visi.

Montrealio lietuvių kredito unija „Litas“ kviečia visus 
narius į metinį susirinkimą balandžio 23, sekmadienį, 1v.p.p., 
mūsų salėje. Tą dieną Mišios bus 12 v.d. mūsų parapijoje.                                                                                    

Metinis mūsų parapijos susirinkimas bus balandžio 30, 
sekmadienį, 11.30 v.r., mūsų salėje. Po 10.30 v.r. Mišių bus 
vaišės, kurios nieko nekainuos. Dalyvaukime visi.  Inf.   

Balandžio 2, sekmadienį, Šv. Onos draugijos komitetas po 
Mišių paruošė priešvelykinius pietus narėms ir svečiams. Salė 
buvo papuošta balionais, zuikučiais ir šokoladais. Pirmininkė 
Linda Visockytė-Poole pasveikino visas nares ir svečius lietuvių, 
prancūzų ir anglų kalbomis. Ji padėkojo kleb. Pauliui Mališkai 
už Mišias. Draugija labai dėkoja „Litui“, Montrealio lietuvių 
kredito unijai, už paramą.  Linda paminėjo, kad Carol Grigelienė 
atvažiavo iš Kingston, ON, dėl šių pietų ir padėkojo Ken Por-
ter, kuris komitetui padėjo 2 dienas. Pasveikino gimtadienį 
švenčiančius Ziną Urbonavičienę, Julie Kisilaitienę, Justin 
Kisielių, ir Mary Lipke. Ji priminė narėms užsimokėti 2017 
metų mokestį. Šv. Onos atlaidus švęs sekmadienį, liepos 16.  
Iždininkė Lucy Mikalajūnienė pristatė praeitų metų finansinę 
ataskaitą. Sekretorė Mary Shannon- Ženaitienė papasakojo 
apie ligonių lankymus. Vicepirmininkė Helen Kurylo-Porter 
padėkojo visiems, kurie prisidėjo prie šios dienos pietų. Kle-
bonas Paulius Mališka pasveikino Šv. Onos draugiją, vieną 
iš seniausių organizacijų Kanadoje, veikiančią 105 metus. 
Klebonas palaimino stalus ir valgį. Visi vaišinosi labai skaniai 
paruoštais patiekalais. Vyko loterija. Komitetas nustebino narę 
Mary Lipke, švenčiančią gimtadienį, pyragu. Visi padainavo 
Ilgiausių metų. Susirinkusieji linksmai praleido popietę.

Balandžio 9, Verbų sekmadienį, rekolekcijos mūsų parapi-
joje. Joms vadovaus prelatas Edmundas Putrimas iš Toronto. 
Išpažintys klausomos 10 v.r. lietuviškai ir angliškai. Mišios 
11 v.r. Vaišės salėje 12 v.d. Dalyvaukime visi.

Kovo 31 mirė mūsų ilgametis parapijietis Juozas Mozūraitis, 
90 metų, „Labdaros“ slaugos namuose.  Liūdi žmona Domicelė, 
sūnus Edvardas (Carol), vaikaičiai Alana, Peter, Nicholas ir 
Andrew; dukterėčia Montrealyje Nijolė Šukienė. Velionis 
gimė Montrealyje, pakrikštytas Šv. Kazimiero šventovėje, ten 
pat ir susituokė. Gedulinės Mišios aukojamos Šv. Kazimiero 
šventovėje. Užuojauta šeimai. 

Didžiosios Savaitės tvarka: Didįjį Ketvirtadienį, balandžio 
13, Mišios 4 v.p.p.; Didįjį Penktadienį, balandžio 14, maldos 
3 v.p.p.; Didįjį Šeštadienį, balandžio 15, Mišios 7 v.v.; Velykų 
rytą, balandžio 16, Mišios 10 v. r.; po Mišių bus tradicinės 
vaišės salėje.

Balandžio 23, sekmadienį, Mišios mūsų parapijoje bus 
10.30 v.r. Montrealio lietuvių kredito unijos „Litas“ metinis 
susirinkimas tą dieną Aušros Vartų parapijoje 1 v.p.p. VL

LITAS

ESSOR INSURANCE-INVESTMENT-COUNCELLING Inc.

Joana Adamonis A.I.B.

1100 boul Robert-Bourassa 6th floor, Montreal, QC H3B 3A5
Tel: 514-373-1981  joana.adamonis@essor.ca www.essor.ca

AUKA
• A.a. Emilijos ir Mato Sim-

kūnų mirties prisiminimui Al-
girdas Siriūnas ir šeima, sūnus 
William Siriūnas ir šeima, duktė 
Birutė Marcolini ir šeima Tė-
viškės žiburiams aukojo $100.

Lietuviška Velykų šventinė radijo programa bus girdima per 
Montrealio CFMB radijo stotį banga 1280 AM ir per internetą 
www.cfmb.ca Velykų dieną, balandžio 16-ąją, 5-6 v.v.

• Balandžio 15 d. nebus pa-
mokų. Pagal TCDSB kalendorių 
– Velykų savaitgalis.

• Kviečiame visus į lėlių 
teatro spektaklio Grybų karas 
premjerą mokykloje balandžio 
22, šeštadienį, 11 v.r.

• Balandžio 23, sekmadienį, 
1 v.p.p., Grybų karą bus galima 
pamatyti Prisikėlimo parapijos 
salėje.   Živilė

MAIRONIO 
mokyklos žinios 

naudingas neprigirdintiems, nes 
yra arčiau sakyklos. Prašome 
pasinaudoti.

• Balandžio 9, sekmadienį, 
Mišios 10 v.r. už Valadkų ir 
Stripinių mirusiuosius.

Vasagoje balandžio 9, sek-
madienį, Mišios 2 v.p.p. už a.a. 
Sigitą Aušrotienę.

Delhi balandžio 8, šeštadienį, 
Mišios 2 v.p.p. už a.a. Vaclovą 
Ivanauską.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa-
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416-588-2808 x 26 dienos metu.

REIKALINGI turintys darbo 
patirtį ir teisę dirbti (turintys 
SIN) dažytojai. Dirbama pa-
gal atskiras užduotis. Būtina 
turėti automobilį, darbo 
įrankius. Skambinti darbo 
dienomis (pirm.-penkt.), tele-
fonu 905-814-8629 7v.r- 5v.p.p.

2017 m. balandžio mėn. 23 d. 1 v.p.p. 
Monrealio Aušros Vartų Parapijos salėje
(1465 rue de Seve, Montreal, QC H4E 2A8) įvyks

MONREALIO LIETUVIŲ KREDITO 
UNIJOS “LITAS” METINIS VISUOTINIS 

S U S I R I N K I M A S
Visus “Lito” narius maloniai kviečiame dalyvauti.

Narių registracija prasidės 11 v.r. 

Kovo 26, sekmadienį, Lie-
tuvos kankinių parapijos 
salėje po Mišių pasveikin-
tas kun. Nerijus Šmeraus-
kas 40-ojo gimtadienio 
proga. Gausus būrys pa-
rapijiečių sudainavo Il-
giausių metų, sveikino ir 
pasivaišino kavute, užkan-
dėliais ir pyragais. Parapi-
jos vardu pasveikino Dalia 
Ažubalienė, administra-
cinės - parengimų sekci-
jos pirmininkė. Padėkota 
kun. Nerijui už tarnystę 
Dievui ir žmonėms. Pa-
linkėta prasmingų, kilnių, 
darbingų ir džiugių metų.
                                   D. A.


